
Официальный орган информации  
Муниципального совета МО ГаваньВ

А
С

И
Л

Ь
Е

В
С

К
И

Й
 О

С
ТР

О
В

№ 11 (325)  
22.05.2023

ГАВАНСКИЙ
ГОРОДОК

12+

Приложение № 1 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования «Гавань»  
№ 20 от «17»мая 2023года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №20 от 17.05.2023 г.

О проекте муниципального нормативного правового акта о внесении изменений  
в Устав внутригородского муниципального образования города федерального  

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань и назначении  
публичных слушаний

Руководствуясь частью 2, пунктом 1 
части 3 статьи 28 и частью 4 статьи 
44 Федерального закона от 6 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федера-
ции», Положением о порядке органи-
зации и проведения публичных слу-
шаний с участием жителей Муници-
пального образования «Гавань», ут-
вержденным решением Муниципаль-
ного Совета МО Гавань от 09.12.2020 
года № 30, Муниципальный Совет 
Муниципального образования «Га-
вань»

РЕШИЛ:
1. Вынести на публичные слуша-

ния проект муниципального правово-
го акта о внесении изменений в Устав 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Гавань (далее – Про-
ект), согласно приложению 1 к насто-
ящему решению. 

2. Назначить публичные слуша-

ния по Проекту на 15 часов 00 минут 
«19» июня 2023 года, место проведе-
ния публичных слушаний: г. Санкт-
Петербург, ул. Шевченко, д.29, в по-
мещении № 5Н, зал заседаний Муни-
ципального Совета МО Гавань.

3. Утвердить информационное со-
общение к проведению публичных 
слушаний по Проекту, согласно при-
ложению 2 к настоящему решению.

4. Протокол публичных слушаний 
официально опубликовать в уста-
новленном порядке и разместить на 
официальном сайте внутригородско-
го муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Га-
вань в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» по адре-
су: моягавань.рф

5. Установить, что предложения 
по проекту муниципального норма-
тивного правового акта по внесению 
изменений в Устав внутригородско-
го муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Га-
вань вносятся в течение 30 дней со 
дня официального опубликования 
(обнародования) муниципального 
правового акта.

6. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на Главу 
Муниципального образования «Га-
вань» Н.Ю. Вавилину.

7. Настоящее решение официаль-
но опубликовать в установленном по-
рядке и разместить на официальном 
сайте внутригородского муниципаль-
ного образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Гавань в инфор-
мационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: мояга-
вань.рф.

8. Решение вступает в силу с мо-
мента его официального опубликова-
ния (обнародования).

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия  

председателя МС МО «Гавань»  
Н.Ю. Вавилина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №__ от __.__.2023 г.

О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань

В целях  приведения Устава вну-
тригородского муниципального об-
разования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Гавань в соответствие с 
Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Зако-
номСанкт-Петербурга от 23.09.2009  
№420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», 

с учетом предложений Прокурату-
ры Василеостровского района горо-
да Санкт-Петербурга № 04-17-2023/
Предл.-3 от 30.03.2023 года, № 04-17-
2022/Предл.-17 от 27.05.2022, Проте-
стов Прокуратуры Василеостровско-
го района города Санкт-Петербурга 
№03-01-2023/119 от 23.03.2023,  
№03-01-2023/120 от 23.03.2023,  
№03-01-2023/121 от 23.03.2023, Му-
ниципальный Совет Муниципального 
образования «Гавань»

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав внутригородско-

го муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Га-
вань следующие изменения:

1.1. в п. 1 статьи 1 Устава фразу 
«(далее-муниципальное образова-
ние)» исключить;

1.2. в п. 2 статьи 1 Устава фразу 
«Муниципальное образование «Га-
вань»» заменить на «Муниципальное 



2 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

19 июня 2023 года в помеще-
нии Муниципального Совета вну-
тригородского муниципального 
образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Гавань 
(далее – Муниципальный совет 
МО Гавань) по адресу: 199406, 
г. Санкт-Петербург, ул. Шев-
ченко, д.29, в помещении № 5Н 
(зал заседаний Муниципально-
го совета МО Гавань) в 15 ча-
сов 00 минут состоятся публич-
ные слушания по вопросу при-
нятия муниципального правово-
го акта о внесении изменений 
в Устав внутригородского  му-
ниципального образования го-
рода федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Гавань. 

В публичных слушаниях могут при-
нять участие жители муниципально-
го образования, обладающие актив-
ным избирательным правом. В связи 
с ограниченным количеством поса-
дочных мест на слушания существует 
предварительная запись по телефону 
тел. 355-87-30 и по электронной почте 

mogavan@mail.ru в срок до 17 ч 00 мин 
16 июня 2023 года.

С проектом решения Муниципаль-
ного совета МО Гавань о внесении 
изменений в Устав внутригородско-
го  муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Га-
вань (далее также – Проект) мож-
но ознакомиться подробнее с 18 мая 
2023 года в официальном печатном 
издании – специальном выпуске газе-
ты «Гаванский Городок» и на офици-
альном сайте МО Гавань: моягавань.
рф 

Предложения жителей Муниципаль-
ного образования «Гавань» принима-
ются в виде проекта правового акта, 
оформленного как правотворческая 
инициатива жителей Муниципального 
образования «Гавань» в порядке, уста-
новленном пунктом 4 статьи 15 Уста-
ва Муниципального образования «Га-
вань» в срок до 12 ч 00 мин 19 июня 
2023 года.

Направить предложения можно по 
электронной почте mogavan@mail.ru, 
а также по рабочим дням – понедель-
ник – четверг с 9:30 до 17:30, пятни-

цу с 9:30 до 16:30 по адресу: 199406,  
г. Санкт-Петербург, ул. Шевченко, д. 29, 
помещение 5-Н Муниципального  
Совета и Местной Администрации Му-
ниципального образования «Гавань».

Порядок учета предложений по Про-
екту и порядок участия граждан в его 
обсуждении установлен Положени-
ем о порядке организации и проведе-
нии публичных слушаний с участием 
жителей Муниципального образова-
ния «Гавань», утвержденным решени-
ем Муниципального Совета МО Гавань 
от 09.12.2020 года № 30 (опубликова-
но в специальном выпуске газеты «Га-
ванский городок» от 10.12.2020 года 
№ 28 (264)).

В связи с утверждением проек-
та муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в 
Устав Муниципального образования 
«Гавань», с текстом данных докумен-
тов Вы также можете ознакомиться на 
официальном сайте Муниципального 
Совета МО Гавань: моягавань.рф. 

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия  

председателя МС МО «Гавань»  
Н.Ю. Вавилина

Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования «Гавань»  
№ 20 от «17»мая 2023года

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о проведении публичных слушаний по вопросу принятия муниципального правового акта  
о внесении изменений в Устав внутригородского  муниципального образования города  

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань

образование Гавань (МО Гавань)»;
1.3. пункт 45-1 части 2 статьи 4 

Устава исключить;
1.4. часть 3 статьи 22 Устава до-

полнить пятым абзацем следующего 
содержания:  «Участие депутата (де-
путатов) Совета в заседании Совета 
может быть обеспечено посредством 
использования систем видеоконфе-
ренцсвязи. Депутат, участвующий в 
заседании Совета с использованием 
системы видеоконференцсвязи, счи-
тается присутствующим на соответ-
ствующем заседании Совета»;

1.5. часть 4 статьи 24 Устава допол-
нить пунктом 13 следующего содер-
жания: «Полномочия депутата пред-
ставительного органа муниципаль-
ного образования прекращаются до-
срочно решением представительного 
органа муниципального образования 
в случае отсутствия депутата без ува-
жительных причин на всех заседани-
ях представительного органа муни-
ципального образования в течение 
шести месяцев подряд»;

1.6. статью 31 Устава дополнить ча-
стью 12 следующего содержания: «В 
случае досрочного прекращения пол-

номочий главы местной администра-
ции либо применения к нему по ре-
шению суда мер процессуального 
принуждения в виде заключения под 
стражу или временного отстранения 
от должности его полномочия вре-
менно исполняет сотрудник Местной 
Администрации, соответствующий 
квалификационным требованиям 
«высших должностей муниципальной 
службы» (высшее профессиональ-
ное образование, стаж муниципаль-
ной службы (государственной служ-
бы) не менее 5 лет или стаж работы 
по специальности не менее 6 лет), на 
основании решения Муниципального 
Совета Муниципального образования 
Гавань».

2. Главе МО Гавань Н.Ю. Вавили-
ной: 

2.1. направить настоящее решение 
с необходимыми документами в тер-
риториальный орган уполномочен-
ного федерального органа исполни-
тельной власти в сфере регистрации 
уставов муниципальных образований 
в порядке и сроки, установленные 
статьей 3 Федерального закона от 21 
июля 2005 года № 97-ФЗ «О государ-

ственной регистрации уставов муни-
ципальных образований»;

2.2. в случае государственной ре-
гистрации настоящего решения тер-
риториальным органом уполномочен-
ного федерального органа исполни-
тельной власти в сфере регистрации 
уставов муниципальных образований 
официально опубликовать (обнаро-
довать) настоящее решение в уста-
новленном порядке в газете «Гаван-
ский городок» и разместить на офи-
циальном сайте внутригородского 
муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Га-
вань в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» по адре-
су: моягавань.рф.

3. Настоящее Решение вступает 
в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования) по-
сле государственной регистрации

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия  

председателя МС МО «Гавань»  
Н.Ю. Вавилина



3ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №21 от 17.05.2023 г.

Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, 
их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики  

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии с пунктом 2 ча-
сти 4 статьи 19 Федерального зако-
на от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере за-
купок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муници-
пальных нужд», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации 
от 2 сентября 2015 года № 926 «Об 
утверждении Общих правил опреде-
ления требований к закупаемым за-
казчиками отдельным видам това-
ров, работ, услуг (в том числе пре-
дельныхцен товаров, работ, услуг)», 
Постановлением Местной админи-
страции от 23 декабря 2016 года 
№ 89-ПА «Об утверждении Правил 
определения требований к закупае-
мым органами местного самоуправ-
ления Муниципального образования 

Гавань отдельными видами товаров, 
работ, услуг, (в том числе предель-
ных цен товаров, работ, услуг) для 
обеспечения нужд внутригородского 
муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Га-
вань, Муниципальный Совет внутри-
городского муниципального образо-
вания города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Гавань 

РЕШИЛ:
1. Утвердить ведомственный пере-

чень отдельных видов товаров, ра-
бот, услуг, их потребительские свой-
ства (в том числе качество) и иные 
характеристики (в том числе пре-
дельные цены товаров, работ, услуг) 
к ним, закупаемых Муниципальным 
Советом внутригородского муници-

пального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Гавань соглас-
но Приложению к настоящему реше-
нию.

2. Настоящее решение опублико-
вать (обнародовать) в специальном 
выпуске газеты «Гаванский городок».

3. Настоящее решение вступает в 
силу после его официального опу-
бликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Вави-
лину Н.Ю. 

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия  

председателя Муниципального Совета                                           
Н.Ю. Вавилина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №23 от 17.05.2023 г.

Об отмене Решения Муниципального Совета Муниципального образования «Гавань» от 
13.11.2020 № 21 «Об утверждении Положения о проверке достоверности  и полноты 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, пред-
ставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы Муниципального образования «Гавань», муниципальными служащими, заме-

щающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых 
гражданами при поступлении на муниципальную службу, в соответствии с нормативны-
ми правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащи-
ми Муниципального совета Муниципального образования «Гавань», ограничений и за-
претов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, 
исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным за-
коном от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в силу 
части 6 статьи 15 Федерального за-
кона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О му-
ниципальной службе в Российской 
Федерации», Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Гавань

РЕШИЛ:
1. Отменить Решение Муниципаль-

ного Совета 
Муниципального образования «Га-

вань» от 13.11.2020 № 21 «Об ут-
верждении Положения о проверке 
достоверности и полноты сведений о 
доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, 
представляемых гражданами, пре-
тендующими на замещение должно-
стей муниципальной службы Муници-
пального образования «Гавань», му-
ниципальными служащими, замеща-
ющими указанные должности, досто-

верности и полноты сведений, пред-
ставляемых гражданами при посту-
плении на муниципальную службу, в 
соответствии с нормативными право-
выми актами Российской Федерации, 
соблюдения муниципальными служа-
щими Муниципального совета Муни-
ципального образования «Гавань», 
ограничений и запретов, требований 
о предотвращении или об урегулиро-
вании конфликта интересов, испол-
нения ими обязанностей, установ-
ленных в целях противодействия кор-
рупции.

2. Признать утратившим силу Ре-
шение Муниципального Совета 

Муниципального образования «Га-
вань» от 13.11.2020 № 21 «Об ут-
верждении Положения о проверке 
достоверности и полноты сведений о 
доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, 
представляемых гражданами, пре-
тендующими на замещение должно-
стей муниципальной службы Муници-
пального образования «Гавань», му-

ниципальными служащими, замеща-
ющими указанные должности, досто-
верности и полноты сведений, пред-
ставляемых гражданами при посту-
плении на муниципальную службу, в 
соответствии с нормативными право-
выми актами Российской Федерации, 
соблюдения муниципальными служа-
щими Муниципального совета Муни-
ципального образования «Гавань», 
ограничений и запретов, требований 
о предотвращении или об урегулиро-
вании конфликта интересов, испол-
нения ими обязанностей, установ-
ленных в целях противодействия кор-
рупции».

3. Настоящее решение вступает в 
силу после его официального опу-
бликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением возло-
жить на Главу Муниципального обра-
зования «Гавань».

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина



4 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

№
 

п/
п

К
од

 
по

 
О

К
П

Д
2

Наименование отдель-
ного вида товаров, ра-

бот, услуг

Е
д
и
ни

ц
а
  

и
зм

ер
ен

и
я

Тр
еб

ов
ан

и
я 

к 
по

тр
еб

и
те

ль
ск

и
м

 с
во

й
ст

ва
м

 (
в 

то
м

 ч
и
сл

е 
ка

че
ст

ву
) 
и
 и

ны
м

 х
ар

ак
те

р
и
ст

и
ка

м
, 
ут

ве
р
ж

-
д
ен

ны
е 

М
ес

тн
ой

 а
д
м

и
ни

ст
р
ац

и
ей

 в
ну

тр
и
го

р
од

ск
ог

о 
м

ун
и
ц
и
па

ль
но

го
 о

б
р
аз

ов
ан

и
я 

го
р
од

а 
ф

ед
ер

ал
ь-

но
го

 з
на

че
ни

я 
С

ан
кт

-П
ет

ер
б
ур

га
 м

ун
и
ц
и
па

ль
ны

й
 о

кр
уг

 Г
ав

ан
ь

Тр
еб

ов
ан

и
я 

к 
по

тр
еб

и
те

ль
ск

и
м

 с
во

й
ст

ва
м

 (
в 

то
м

 ч
и
сл

е 
ка

че
ст

ву
) 
и
 и

ны
м

 х
ар

ак
те

р
и
ст

и
ка

м
, 
ут

ве
р
ж

д
ен

ны
е 

М
ун

и
ц
и
па

ль
-

ны
м

 С
ов

ет
ом

 в
ну

тр
и
го

р
од

ск
ог

о 
м

ун
и
ц
и
па

ль
но

го
 о

б
р
аз

ов
ан

и
я 

го
р
од

а 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
и
я 

С
ан

кт
-П

ет
ер

б
ур

га
 м

ун
и
ц
и
-

па
ль

ны
й
 о

кр
уг

 Г
ав

ан
ь

ко
д
 п

о
 

О
К
Е
И

наимено вание

ха
р
ак

те
р
и
с т

и
ка

зн
ач

ен
и
е 

ха
р
ак

те
р
и
с т

и
ки

ха
р
ак

те
р
и
с т

и
ка

зн
ач

ен
и
е 

ха
р
ак

те
р
и
с т

и
ки

обоснование от-
клонения значе-

ния характерис тики 
от утвержден ной  
Местной админи-

страцией 

функциональ ное 
назначение 

О
тд

е
ль

н
ы

е
 в

и
д
ы

 т
о
ва

р
о
в,

 р
аб

о
т,

 у
сл

уг
, 
вк

лю
че

н
н
ы

е
 в

 п
е
р
е
че

н
ь 

о
тд

е
ль

н
ы

х 
ви

д
о
в 

то
ва

р
о
в,

 р
аб

о
т,

 у
сл

уг
, 
п
р
е
д
ус

м
о
тр

е
н
н
ы

й
 п

р
и
ло

ж
е
н
и
е
м

 №
2
 к

П
р
ав

и
ла

м
 о

п
р
е
д
е
ле

н
и
я 

тр
е
б
о
ва

н
и
й
 к

 з
ак

уп
ае

м
ы

м
 о

р
га

н
ам

и
 м

е
ст

н
о
го

 с
ам

о
уп

р
ав

ле
н
и
я 

М
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я 

Га
ва

н
ь 

о
тд

е
ль

-
н
ы

м
и
 в

и
д
ам

и
 т

о
ва

р
о
в,

 р
аб

о
т,

 у
сл

уг
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е
 п

р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

 т
о
ва

р
о
в,

 р
аб

о
т 

, 
ус

лу
г)

 д
ля

 о
б
е
сп

е
че

н
и
я 

н
уж

д
 в

н
ут

р
и
го

р
о
д
ск

о
го

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я 

С
ан

кт
-П

е
те

р
б
ур

га
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

й
 о

кр
уг

 Г
ав

ан
ь

1
.

2
6
.2

0
.1

1
н
о
ут

б
ук

и
7
9
6

ш
ту

ка
Гл

ав
а 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

и
й
 п

о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
ве

та
, 
З
ам

е
ст

и
те

ль
 г

ла
вы

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

е
го

 п
о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
-

ве
та

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

 в
се

х 
гр

уп
п
, 
и
н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 в

се
х 

ка
те

го
р
и
й
 р

аб
о
тн

и
ко

в 
п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х 
ка

зе
н
н
ы

х 
и
 б

ю
д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р
е
ж

д
е
-

н
и
й
, 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х 
ун

и
та

р
н
ы

х 
п
р
е
д
п
р
и
ят

и
й

р
аз

м
е
р
 и

 т
и
п
 э

кр
ан

а,
 в

е
с,

 
ти

п
 п

р
о
ц
е
сс

о
р
а,

 
ча

ст
о
та

 п
р
о
ц
е
сс

о
р
а,

 р
аз

м
е
р
 о

п
е
-

р
ат

и
вн

о
й
 п

ам
ят

и
, 

о
б
ъ
е
м

 н
ак

о
п
и
те

ля
, 

ти
п
 ж

е
ст

ко
го

 д
и
ск

а,
 о

п
ти

че
ск

и
й
 

п
р
и
во

д
, 
н
ал

и
чи

е
 м

о
д
ул

е
й
 W

i-
Fi

, 
B

lu
e
to

o
th

, 
п
о
д
д
е
р
ж

ки
 3

G
 (

U
M

T
S
),
 т

и
п
 в

и
д
е
-

о
ад

ап
те

р
а,

 в
р
е
м

я 
р
аб

о
ты

, 
о
п
е
-

р
ац

и
о
н
н
ая

 с
и
ст

е
м

а,
 п

р
е
д
ус

та
-

н
о
вл

е
н
н
о
е
 п

р
о
гр

ам
м

н
о
е
 о

б
е
-

сп
е
че

н
и
е

Д
и
аг

о
н
ал

ь 
эк

р
ан

а 
в 

д
ю

й
м

ах
: 
н
е
 б

о
ле

е
 1

7
,

Р
аз

р
е
ш

е
н
и
е
 э

кр
ан

а:
 н

е
 б

о
ле

е
 3

8
4
0
х2

1
6
0
 т

о
че

к,
 Ч

ас
то

та
 п

р
о
-

ц
е
сс

о
р
а:

 н
е
 б

о
ле

е
 3

.4
 Г

ГЦ
,

Ч
и
сл

о
 я

д
е
р
 п

р
о
ц
е
сс

о
р
а:

 н
е
 б

о
ле

е
 –

 8
 ш

т.
О

п
е
р
ат

и
вн

ая
 п

ам
ят

ь 
о
б
ъ
е
м

о
м

 н
е
 б

о
ле

е
 1

6
3
8
4
 М

б
Т
и
п
 г

р
аф

и
че

ск
о
го

 к
о
н
тр

о
лл

е
р
а:

 и
н
те

гр
и
р
о
ва

н
н
ы

й
 и

ли
 д

и
с-

кр
е
тн

ы
й

О
б
ъ
е
м

 н
ак

о
п
и
те

ля
: 
н
е
 б

о
ле

е
 1

0
0
0
 Г

б
Т
и
п
 ж

е
ст

ко
го

 д
и
ск

а:
H

D
D

/S
S
H

D
/S

S
D

В
р
е
м

я 
р
аб

о
ты

 н
е
 б

о
ле

е
 8

 ч
ас

.
О

п
ти

че
ск

и
й
 п

р
и
во

д
: 
н
ал

и
чи

е
 

П
о
д
д
е
р
ж

ка
 т

е
хн

о
ло

ги
и
 W

iF
i:8

0
2
.1

1
В

е
р
си

я 
те

хн
о
ло

ги
и
 B

lu
e
to

o
th

: 
н
е
 в

ы
ш

е
 5

.0
В

ст
р
о
е
н
н
ы

й
 к

ар
т-

р
и
д
е
р
: 
н
ал

и
чи

е
В

ст
р
о
е
н
н
ая

 в
е
б
-к

ам
е
р
а:

 н
ал

и
чи

е
 

П
о
д
д
е
р
ж

ка
 т

е
хн

о
ло

ги
и

U
M

T
S
/H

S
P
A
+

/L
T
E
/D

C
-H

S
D

P
A

G
S
M

/E
D

G
E
н
ал

и
чи

е
П

р
е
д
ус

та
н
о
вл

е
н
н
о
е
 п

р
о
гр

ам
м

н
о
е
 о

б
е
сп

е
че

н
и
е
: 
О

С
 

W
in

d
o
w

sP
ro

R
u
s

р
аз

м
е
р
 и

 т
и
п
 э

кр
ан

а,
 в

е
с,

 
ти

п
 п

р
о
ц
е
сс

о
р
а,

 
ча

ст
о
та

 п
р
о
ц
е
сс

о
р
а,

 р
аз

м
е
р
 о

п
е
-

р
ат

и
вн

о
й
 п

ам
ят

и
, 

о
б
ъ
е
м

 н
ак

о
п
и
те

ля
, 

ти
п
 ж

е
ст

ко
го

 д
и
ск

а,
 о

п
ти

че
ск

и
й
 

п
р
и
во

д
, 
н
ал

и
чи

е
 м

о
д
ул

е
й
 W

i-
Fi

, 
B

lu
e
to

o
th

, 
п
о
д
д
е
р
ж

ки
 3

G
 (

U
M

T
S
),
 т

и
п
 в

и
д
е
-

о
ад

ап
те

р
а,

 в
р
е
м

я 
р
аб

о
ты

, 
о
п
е
-

р
ац

и
о
н
н
ая

 с
и
ст

е
м

а,
 п

р
е
д
ус

та
-

н
о
вл

е
н
н
о
е
 п

р
о
гр

ам
м

н
о
е
 о

б
е
-

сп
е
че

н
и
е

Д
и
аг

о
н
ал

ь 
эк

р
ан

а 
в 

д
ю

й
м

ах
: 
н
е
 б

о
ле

е
 1

7
,

Р
аз

р
е
ш

е
н
и
е
 э

кр
ан

а:
 н

е
 б

о
ле

е
 3

8
4
0
х2

1
6
0
 т

о
че

к,
 Ч

ас
то

та
 п

р
о
-

ц
е
сс

о
р
а:

 н
е
 б

о
ле

е
 3

.4
 Г

ГЦ
,

Ч
и
сл

о
 я

д
е
р
 п

р
о
ц
е
сс

о
р
а:

 н
е
 б

о
ле

е
 –

 8
 ш

т.
О

п
е
р
ат

и
вн

ая
 п

ам
ят

ь 
о
б
ъ
е
м

о
м

 н
е
 б

о
ле

е
 1

6
3
8
4
 М

б
Т
и
п
 г

р
аф

и
че

ск
о
го

 к
о
н
тр

о
лл

е
р
а:

 и
н
те

гр
и
р
о
ва

н
н
ы

й
 и

ли
 д

и
с-

кр
е
тн

ы
й

О
б
ъ
е
м

 н
ак

о
п
и
те

ля
: 
н
е
 б

о
ле

е
 1

0
0
0
 Г

б
Т
и
п
 ж

е
ст

ко
го

 д
и
ск

а:
H

D
D

/S
S
H

D
/S

S
D

В
р
е
м

я 
р
аб

о
ты

 н
е
 б

о
ле

е
 8

 ч
ас

.
О

п
ти

че
ск

и
й
 п

р
и
во

д
: 
н
ал

и
чи

е
 

П
о
д
д
е
р
ж

ка
 т

е
хн

о
ло

ги
и
 W

iF
i:8

0
2
.1

1
В

е
р
си

я 
те

хн
о
ло

ги
и
 B

lu
e
to

o
th

: 
н
е
 в

ы
ш

е
 5

.0
В

ст
р
о
е
н
н
ы

й
 к

ар
т-

р
и
д
е
р
: 
н
ал

и
чи

е
В

ст
р
о
е
н
н
ая

 в
е
б
-к

ам
е
р
а:

 н
ал

и
чи

е
 

П
о
д
д
е
р
ж

ка
 т

е
хн

о
ло

ги
и

U
M

T
S
/H

S
P
A
+

/L
T
E
/D

C
-H

S
D

P
A

G
S
M

/E
D

G
E
н
ал

и
чи

е
П

р
е
д
ус

та
н
о
вл

е
н
н
о
е
 п

р
о
гр

ам
м

н
о
е
 о

б
е
сп

е
че

н
и
е
: 
О

С
 

W
in

d
o
w

sP
ro

R
u
s

-
-

2
.

2
6
.2

0
.1

5
м

о
н
о
б
ло

ки
7
9
6

ш
ту

ка
Гл

ав
а 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

и
й
 п

о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
ве

та
, 
З
ам

е
ст

и
те

ль
 г

ла
вы

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

е
го

 п
о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
-

ве
та

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

 в
се

х 
гр

уп
п
, 
и
н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 в

се
х 

ка
те

го
р
и
й
 р

аб
о
тн

и
ко

в 
п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х 
ка

зе
н
н
ы

х 
и
 б

ю
д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р
е
ж

д
е
-

н
и
й
, 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х 
ун

и
та

р
н
ы

х 
п
р
е
д
п
р
и
ят

и
й

Р
аз

м
е
р
 э

кр
ан

а,
ти

п
 э

кр
ан

а,
 

ве
с

ти
п
 п

р
о
ц
е
сс

о
р
а,

 
ча

ст
о
та

 п
р
о
ц
е
сс

о
р
а,

 р
аз

м
е
р
 о

п
е
-

р
ат

и
вн

о
й
 п

ам
ят

и
, 

о
б
ъ
е
м

 н
ак

о
п
и
те

ля
, 

ти
п
 ж

е
ст

ко
го

 д
и
ск

а,
 о

п
ти

че
ск

и
й
 

п
р
и
во

д
, 

н
ал

и
чи

е
 м

о
д
ул

е
й
 W

i-
Fi

, 
B

lu
e
to

o
th

,
П

о
д
д
е
р
ж

ка
 3

G
 (

U
M

T
S
),

Т
и
п
 в

и
д
е
о
ад

ап
те

р
а,

В
р
е
м

я 
р
аб

о
ты

 
О

п
е
р
ац

и
о
н
н
ая

 с
и
ст

е
м

а
П

р
е
д
ус

та
н
о
вл

е
н
н
о
е
 п

р
о
гр

ам
м

н
о
е
 

о
б
е
сп

е
че

н
и
е
  

П
р
е
д
е
ль

н
ая

 ц
е
н
а 

Н
е
 м

е
н
е
е
 2

3
 д

ю
й
м

а,
Ж

К
, 

Н
е
 б

о
ле

е
 1

0
,0

0
 к

г,
 

C
o
re

 i5
/C

o
re

 i7
 

Н
е
б
о
ле

е
 2

,4
0
 Г

Гц
, 

Н
е
 б

о
ле

е
 8

 Г
б
,

Н
е
 м

е
н
е
е
 1

 Т
б

H
D

D
/S

S
H

D
/S

S
D

 D
V
D

+
/-

R
W

Е
ст

ь
Е
ст

ь
Е
ст

ь 
В

ст
р
о
е
н
н
ы

й
А
вт

о
н
о
м

н
о
е
 в

р
е
м

я 
р
аб

о
ты

 с
 т

е
кс

то
м

: 
н
е
 м

е
н
е
е
 3

 и
 н

е
 б

о
ле

е
 

1
0
 ч

ас
о
в

D
o
s

Д
о
п
ус

ка
е
тс

я 
то

ль
ко

 о
п
е
р
ац

и
о
н
н
ая

 с
и
ст

е
м

а 
и
 в

хо
д
ящ

и
е
 в

 н
е
е
 

ко
м

п
о
н
е
н
ты

 
Н

е
 б

о
ле

е
 7

3
0
0
0
 р

уб
ле

й

Р
аз

м
е
р
 э

кр
ан

а,
ти

п
 э

кр
ан

а,
 

ве
с

ти
п
 п

р
о
ц
е
сс

о
р
а,

 
ча

ст
о
та

 п
р
о
ц
е
сс

о
р
а,

 р
аз

м
е
р
 о

п
е
-

р
ат

и
вн

о
й
 п

ам
ят

и
, 

о
б
ъ
е
м

 н
ак

о
п
и
те

ля
, 

ти
п
 ж

е
ст

ко
го

 д
и
ск

а,
 о

п
ти

че
ск

и
й
 

п
р
и
во

д
, 

н
ал

и
чи

е
 м

о
д
ул

е
й
 W

i-
Fi

, 
B

lu
e
to

o
th

,
П

о
д
д
е
р
ж

ка
 3

G
 (

U
M

T
S
),

Т
и
п
 в

и
д
е
о
ад

ап
те

р
а,

В
р
е
м

я 
р
аб

о
ты

 
О

п
е
р
ац

и
о
н
н
ая

 с
и
ст

е
м

а
П

р
е
д
ус

та
н
о
вл

е
н
н
о
е
 п

р
о
гр

ам
м

н
о
е
 

о
б
е
сп

е
че

н
и
е
  

П
р
е
д
е
ль

н
ая

 ц
е
н
а

Н
е
 м

е
н
е
е
 2

3
 д

ю
й
м

а,
Ж

К
, 

Н
е
 б

о
ле

е
 1

0
,0

0
 к

г,
 

C
o
re

 i5
/C

o
re

 i7
 

Н
е
б
о
ле

е
 2

,4
0
 Г

Гц
, 

Н
е
 б

о
ле

е
 8

 Г
б
,

Н
е
 м

е
н
е
е
 1

 Т
б

H
D

D
/S

S
H

D
/S

S
D

 D
V
D

+
/-

R
W

Е
ст

ь
Е
ст

ь
Е
ст

ь 
В

ст
р
о
е
н
н
ы

й
А
вт

о
н
о
м

н
о
е
 в

р
е
м

я 
р
аб

о
ты

 с
 т

е
кс

то
м

: 
н
е
 м

е
н
е
е
 3

 и
 н

е
 б

о
ле

е
 

1
0
 ч

ас
о
в

D
o
s

Д
о
п
ус

ка
е
тс

я 
то

ль
ко

 о
п
е
р
ац

и
о
н
н
ая

 с
и
ст

е
м

а 
и
 в

хо
д
ящ

и
е
 в

 н
е
е
 

ко
м

п
о
н
е
н
ты

 
Н

е
 б

о
ле

е
 7

3
0
0
0
 р

уб
ле

й

-
-

3
.1

.
2
6
.2

0
.1

6
П

р
и
н
те

р
че

р
н
о
-б

е
лы

й
7
9
6

ш
ту

ка
Гл

ав
а 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

и
й
 п

о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
ве

та
, 
З
ам

е
ст

и
те

ль
 г

ла
вы

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

е
го

 п
о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
-

ве
та

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

 в
се

х 
гр

уп
п
, 
и
н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 в

се
х 

ка
те

го
р
и
й
 р

аб
о
тн

и
ко

в 
п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х 
ка

зе
н
н
ы

х 
и
 б

ю
д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р
е
ж

д
е
-

н
и
й
, 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х 
ун

и
та

р
н
ы

х 
п
р
е
д
п
р
и
ят

и
й

м
е
то

д
 п

е
ча

ти
 (

ст
р
уй

н
ы

й
/л

аз
е
р
-

н
ы

й
 -

 д
ля

 п
р
и
н
те

р
а)

, 
р
аз

р
е
ш

е
-

н
и
е
 с

ка
н
и
р
о
ва

н
и
я 

(д
ля

 с
ка

н
е
р
а)

, 
ц
ве

тн
о
ст

ь 
(ц

ве
тн

о
й
/ч

е
р
н
о
-б

е
-

лы
й
),
 м

ак
си

м
ал

ьн
ы

й
 ф

о
р
м

ат
, 

ск
о
р
о
ст

ь 
п
е
ча

ти
/с

ка
н
и
р
о
ва

н
и
я,

 
н
ал

и
чи

е
 д

о
п
о
лн

и
те

ль
н
ы

х 
м

о
д
у-

ле
й
 и

 и
н
те

р
ф

е
й
со

в 
(с

е
те

во
й
 и

н
-

те
р
ф

е
й
с,

 у
ст

р
о
й
ст

ва
 ч

те
н
и
я 

ка
р
т 

п
ам

ят
и
 и

 т
.д

.)

п
р
е
д
е
ль

н
ая

 ц
е
н
а

ла
зе

р
н
ы

й
, 

че
р
н
о
-б

е
лы

й
м

ак
си

м
ал

ьн
ы

й
 ф

о
р
м

ат
 А

4
, 

ск
о
р
о
ст

ь 
п
е
ча

ти
 (

ч/
б
):
 н

е
 б

о
ле

е
 4

0
 с

тр
ан

и
ц
 в

 м
и
н
ут

у 
ф

о
р
м

а-
та

 A
4
,

В
о
зм

о
ж

н
о
ст

ь 
п
р
ям

о
й
 п

е
ча

ти
 c

 U
S
B

-н
о
си

те
ля

: 
н
ал

и
чи

е
И

н
те

р
ф

е
й
с 

U
S
B

: 
н
ал

и
чи

е
И

н
те

р
ф

е
й
с 

G
ig

ab
itE

n
te

rn
e
t 
1
0
/1

0
0
/1

0
0
0
T
: 
 н

ал
и
чи

е
А
вт

о
м

ат
и
че

ск
ая

 д
ву

хс
то

р
о
н
н
я 

п
е
ча

ть
 (

d
u
p
le

x-
u
n
it)

 в
 с

та
н
д
ар

т-
н
о
й
 к

о
м

п
ле

кт
ац

и
и
: 
е
ст

ь 
 

н
е
 б

о
ле

е
 2

3
0
0
0
,0

0
 р

уб
ле

й

м
е
то

д
 п

е
ча

ти
 (

ст
р
уй

н
ы

й
/л

аз
е
р
-

н
ы

й
 -

 д
ля

 п
р
и
н
те

р
а)

, 
р
аз

р
е
ш

е
-

н
и
е
 с

ка
н
и
р
о
ва

н
и
я 

(д
ля

 с
ка

н
е
р
а)

, 
ц
ве

тн
о
ст

ь 
(ц

ве
тн

о
й
/ч

е
р
н
о
-б

е
-

лы
й
),
 м

ак
си

м
ал

ьн
ы

й
 ф

о
р
м

ат
, 

ск
о
р
о
ст

ь 
п
е
ча

ти
/с

ка
н
и
р
о
ва

н
и
я,

 
н
ал

и
чи

е
 д

о
п
о
лн

и
те

ль
н
ы

х 
м

о
д
у-

ле
й
 и

 и
н
те

р
ф

е
й
со

в 
(с

е
те

во
й
 и

н
-

те
р
ф

е
й
с,

 у
ст

р
о
й
ст

ва
 ч

те
н
и
я 

ка
р
т 

п
ам

ят
и
 и

 т
.д

.)

п
р
е
д
е
ль

н
ая

 ц
е
н
а

ла
зе

р
н
ы

й
, 

че
р
н
о
-б

е
лы

й

м
ак

си
м

ал
ьн

ы
й
 ф

о
р
м

ат
 А

4
, 

ск
о
р
о
ст

ь 
п
е
ча

ти
 (

ч/
б
):
 н

е
 б

о
ле

е
 4

0
 с

тр
ан

и
ц
 в

 м
и
н
ут

у 
ф

о
р
м

а-
та

 A
4
,

В
о
зм

о
ж

н
о
ст

ь 
п
р
ям

о
й
 п

е
ча

ти
 c

 U
S
B

-н
о
си

те
ля

: 
н
ал

и
чи

е
И

н
те

р
ф

е
й
с 

U
S
B

: 
н
ал

и
чи

е
И

н
те

р
ф

е
й
с 

G
ig

ab
itE

n
te

rn
e
t 
1
0
/1

0
0
/1

0
0
0
T
: 
 н

ал
и
чи

е
А
вт

о
м

ат
и
че

ск
ая

 д
ву

хс
то

р
о
н
н
я 

п
е
ча

ть
 (

d
u
p
le

x-
u
n
it)

 в
 с

та
н
д
ар

т-
н
о
й
 к

о
м

п
ле

кт
ац

и
и
: 
е
ст

ь 
 

н
е
 б

о
ле

е
 2

3
0
0
0
,0

0
 р

уб
ле

й

-
-

П
р
и
ло

ж
ен

и
е 

к 
Р
еш

ен
и
ю

 о
т 

«1
7»

 м
ая

 2
02

3 
го

д
а№

 2
1

В
е
д
о
м

ст
ве

н
н
ы

й
 п

е
р
е
че

н
ь 

о
тд

е
л
ьн

ы
х 

ви
д
о
в 

то
ва

р
о
в,

 р
аб

о
т,

 у
сл

уг
, 
и
х 

п
о
тр

е
б
и
те

л
ьс

ки
е
 с

во
й
ст

ва
 (
в 

то
м

 ч
и
сл

е
 к

ач
е
ст

во
) 
и
 и

н
ы

е
 х

ар
ак

те
-

р
и
ст

и
ки

 (
в 

то
м

 ч
и
сл

е
 п

р
е
д
е
л
ьн

ы
е
 ц

е
н
ы

 т
о
ва

р
о
в,

 р
аб

о
т,

 у
сл

уг
) 
к 

н
и
м

, 
за

ку
п
ае

м
ы

х 
М

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

м
 С

о
ве

то
м

 в
н
ут

р
и
го

р
о
д
ск

о
го

 м
ун

и
ц
и
-

п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я 

го
р
о
д
а 

ф
е
д
е
р
ал

ьн
о
го

 з
н
ач

е
н
и
я 

С
ан

кт
-П

е
те

р
б
ур

га
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

й
 о

кр
уг

 Г
ав

ан
ь



5ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
3
.2

.
2
6
.2

0
.1

6
М

н
о
го

-
ф

ун
кц

и
о
н
ал

ьн
о
е
 

ус
тр

о
й
ст

во

7
9
6

ш
ту

ка
Гл

ав
а 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

и
й
 п

о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
ве

та
, 
З
ам

е
ст

и
те

ль
 г

ла
вы

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

е
го

 п
о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
-

ве
та

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

 в
се

х 
гр

уп
п
, 
и
н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 в

се
х 

ка
те

го
р
и
й
 р

аб
о
тн

и
ко

в 
п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х 
ка

зе
н
н
ы

х 
и
 б

ю
д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р
е
ж

д
е
-

н
и
й
, 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х 
ун

и
та

р
н
ы

х 
п
р
е
д
п
р
и
ят

и
й

М
е
то

д
 п

е
ча

ти
 (

ст
р
уй

н
ы

й
, 
ла

зе
р
-

н
ы

й
),
 д

ля
 п

р
и
н
те

р
а 

(М
Ф

У
),
 р

аз
-

р
е
ш

е
н
и
е
 с

ка
н
и
р
о
ва

н
и
я 

 (
д
ля

 с
ка

-
н
е
р
а,

 М
Ф

У
) 

ц
ве

тн
о
ст

ь 
(ц

ве
тн

о
й
, 

че
р
н
о
-б

е
лы

й
),

м
ак

си
м

ал
ьн

ы
й
 ф

о
р
м

ат
, 

ск
о
р
о
ст

ь 
п
е
ча

ти
, 

(с
ка

н
и
р
о
ва

н
и
е
),

н
ал

и
чи

е
 д

о
п
о
лн

и
те

ль
н
ы

х 
м

о
д
у-

ле
й
 и

 и
н
те

р
ф

е
й
со

в 
(с

е
те

во
й
 и

н
-

те
р
ф

е
й
с,

 у
ст

р
о
й
ст

ва
 ч

те
н
и
я 

ка
р
т 

п
ам

ят
и
 и

 т
.д

.)

п
р
е
д
е
ль

н
ая

 ц
е
н
а

Т
е
хн

о
ло

ги
я 

п
е
ча

ти
: 
ла

зе
р
н
ая

Т
и
п
 п

е
ча

ти
: 
че

р
н
о
-б

е
ла

я,
 

Ф
о
р
м

ат
 п

е
ча

ти
: 
н
е
 б

о
ле

е
 А

4
М

ак
си

м
ал

ьн
ая

 с
ко

р
о
ст

ь 
п
е
ча

ти
: 
н
е
 б

о
ле

е
 4

5
 с

тр
/м

и
н

М
ак

си
м

ал
ьн

о
е
 р

аз
р
е
ш

е
н
и
е
 ч

/б
 п

е
ча

ти
: 

н
е
 б

о
ле

е
 1

2
0
0
х1

2
0
0
 т

/д
А
вт

о
м

ат
и
че

ск
ая

 д
ву

хс
то

р
о
н
н
я 

п
е
ча

ть
 (

d
u
p
le

x-
u
n
it)

 в
 с

та
н
д
ар

т-
н
о
й
 к

о
м

п
ле

кт
ац

и
и
: 
е
ст

ь 
 

С
ко

р
о
ст

ь 
ск

ан
и
р
о
ва

н
и
я:

  
 н

е
 б

о
ле

е
 4

5
 с

тр
/м

и
н

Р
аз

р
е
ш

е
н
и
е
 с

ка
н
и
р
о
ва

н
и
я:

  
н
е
 б

о
ле

е
 1

2
0
0
х1

2
0
0
 т

/д
В

о
зм

о
ж

н
о
ст

ь 
п
р
ям

о
й
 п

е
ча

ти
 c

 U
S
B

-н
о
си

те
ля

: 
н
ал

и
чи

е
И

н
те

р
ф

е
й
с 

U
S
B

: 
н
ал

и
чи

е
И

н
те

р
ф

е
й
с 

G
ig

ab
itE

n
te

rn
e
t 
1
0
/1

0
0
/1

0
0
0
T
н
ал

и
чи

е
н
е
 б

о
ле

е
 2

3
0
0
0
,0

0
 р

уб
ле

й

М
е
то

д
 п

е
ча

ти
 (

ст
р
уй

н
ы

й
, 
ла

зе
р
-

н
ы

й
),
 д

ля
 п

р
и
н
те

р
а 

(М
Ф

У
),
 р

аз
-

р
е
ш

е
н
и
е
 с

ка
н
и
р
о
ва

н
и
я 

 (
д
ля

 с
ка

-
н
е
р
а,

 М
Ф

У
) 

ц
ве

тн
о
ст

ь 
(ц

ве
тн

о
й
, 

че
р
н
о
-б

е
лы

й
),

м
ак

си
м

ал
ьн

ы
й
 ф

о
р
м

ат
, 

ск
о
р
о
ст

ь 
п
е
ча

ти
, 

(с
ка

н
и
р
о
ва

н
и
е
),

н
ал

и
чи

е
 д

о
п
о
лн

и
те

ль
н
ы

х 
м

о
д
у-

ле
й
 и

 и
н
те

р
ф

е
й
со

в 
(с

е
те

во
й
 и

н
-

те
р
ф

е
й
с,

 у
ст

р
о
й
ст

ва
 ч

те
н
и
я 

ка
р
т 

п
ам

ят
и
 и

 т
.д

.)

п
р
е
д
е
ль

н
ая

 ц
е
н
а 

Т
е
хн

о
ло

ги
я 

п
е
ча

ти
: 
ла

зе
р
н
ая

Т
и
п
 п

е
ча

ти
: 
че

р
н
о
-б

е
ла

я,
 

Ф
о
р
м

ат
 п

е
ча

ти
: 
н
е
 б

о
ле

е
 А

4
М

ак
си

м
ал

ьн
ая

 с
ко

р
о
ст

ь 
п
е
ча

ти
: 
н
е
 б

о
ле

е
 4

5
 с

тр
/м

и
н

М
ак

си
м

ал
ьн

о
е
 р

аз
р
е
ш

е
н
и
е
 ч

/б
 п

е
ча

ти
: 

н
е
 б

о
ле

е
 1

2
0
0
х1

2
0
0
 т

/д
А
вт

о
м

ат
и
че

ск
ая

 д
ву

хс
то

р
о
н
н
я 

п
е
ча

ть
 (

d
u
p
le

x-
u
n
it)

 в
 с

та
н
д
ар

т-
н
о
й
 к

о
м

п
ле

кт
ац

и
и
: 
е
ст

ь 
 

С
ко

р
о
ст

ь 
ск

ан
и
р
о
ва

н
и
я:

  
 н

е
 б

о
ле

е
 4

5
 с

тр
/м

и
н

Р
аз

р
е
ш

е
н
и
е
 с

ка
н
и
р
о
ва

н
и
я:

  
н
е
 б

о
ле

е
 1

2
0
0
х1

2
0
0
 т

/д
В

о
зм

о
ж

н
о
ст

ь 
п
р
ям

о
й
 п

е
ча

ти
 c

 U
S
B

-н
о
си

те
ля

: 
н
ал

и
чи

е
И

н
те

р
ф

е
й
с 

U
S
B

: 
н
ал

и
чи

е
И

н
те

р
ф

е
й
с 

G
ig

ab
itE

n
te

rn
e
t 
1
0
/1

0
0
/1

0
0
0
T
н
ал

и
чи

е
н
е
 б

о
ле

е
 2

3
0
0
0
,0

0
 р

уб
ле

й

4
.

2
6
.3

0
.1

1
те

ле
ф

о
н
ы

 м
о
-

б
и
ль

н
ы

е
7
9
6

ш
ту

ка
Гл

ав
а 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

и
й
 п

о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
ве

та
, 
З
ам

е
ст

и
те

ль
 г

ла
вы

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

е
го

 п
о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
-

ве
та

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

 в
се

х 
гр

уп
п
, 
и
н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 в

се
х 

ка
те

го
р
и
й
 р

аб
о
тн

и
ко

в 
п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х 
ка

зе
н
н
ы

х 
и
 б

ю
д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р
е
ж

д
е
-

н
и
й
, 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х 
ун

и
та

р
н
ы

х 
п
р
е
д
п
р
и
ят

и
й

ти
п
 у

ст
р
о
й
ст

ва
 (

те
ле

-ф
о
н
/с

м
ар

т-
ф

о
н
)

п
о
д
д
е
р
ж

и
ва

е
м

ы
е
 с

та
н
д
ар

ты
о
п
е
р
ац

и
о
н
н
ая

 с
и
ст

е
м

а
вр

е
м

я 
р
аб

о
ты

м
е
то

д
 у

п
р
ав

ле
н
и
я 

(с
е
н
со

р
н
ы

й
/

кн
о
п
о
чн

ы
й
)

ко
ли

че
ст

во
 S

IM
-к

ар
т

н
ал

и
чи

е
 м

о
д
ул

е
й
 и

 и
н
те

р
ф

е
й
со

в 
(W

i-
Fi

, 
B

lu
e
to

o
th

, 
U

S
B

, 
G

P
S
)

ст
о
и
м

о
ст

ь 
го

д
о
во

го
 в

ла
д
е
н
и
я 

о
б
о
р
уд

о
ва

н
и
е
м

 (
вк

лю
ча

я 
д
о
го

-
во

р
ы

 т
е
хн

и
че

ск
о
й
 п

о
д
д
е
р
ж

ки
, 

о
б
сл

уж
и
ва

н
и
я,

 с
е
р
ви

сн
ы

е
 д

о
го

-
во

р
ы

) 
и
з 

р
ас

че
та

 н
а 

о
д
н
о
го

 а
б
о
-

н
е
н
та

 (
о
д
н
у 

е
д
и
н
и
ц
у 

тр
аф

и
ка

) 
в 

те
че

н
и
е
 в

се
го

 с
р
о
ка

 с
лу

ж
б
ы

Т
и
п
: 
те

ле
ф

о
н
 и

  
см

ар
тф

о
н
, 

Р
аз

р
е
ш

е
н
и
е
 э

кр
ан

а:
 1

9
2
0
х1

0
8
0

М
е
то

д
 у

п
р
ав

ле
н
и
я:

 с
е
н
со

р
н
ы

й
К
о
л-

во
 S

IM
-к

ар
т:

 н
е
 б

о
ле

е
 2

 ш
т

М
о
д
ул

и
, 
и
н
те

р
ф

е
й
сы

: 
W

i-
Fi

, 
B

lu
e
to

o
th

, 
U

S
B

, 
G

P
S

П
о
д
д
е
р
ж

и
ва

е
м

ы
е
 с

та
н
д
ар

ты
: 

U
M

T
S
/H

S
P
A
/H

S
P
A
+

/L
T
E
/D

C
-H

S
D

P
A
, 
G

S
M

/E
D

G
E

О
п
е
р
ац

и
о
н
н
ая

 с
и
ст

е
м

а:
A
n
d
ro

id
, 
IO

S
В

р
е
м

я 
р
аб

о
ты

: 
н
е
 б

о
ле

е
 4

5
0
 ч

ас
о
в 

ти
п
 у

ст
р
о
й
ст

ва
 (

те
ле

-ф
о
н
/с

м
ар

т-
ф

о
н
)

п
о
д
д
е
р
ж

и
ва

е
м

ы
е
 с

та
н
д
ар

ты
о
п
е
р
ац

и
о
н
н
ая

 с
и
ст

е
м

а
вр

е
м

я 
р
аб

о
ты

м
е
то

д
 у

п
р
ав

ле
н
и
я 

(с
е
н
со

р
н
ы

й
/

кн
о
п
о
чн

ы
й
)

ко
ли

че
ст

во
 S

IM
-к

ар
т

н
ал

и
чи

е
 м

о
д
ул

е
й
 и

 и
н
те

р
ф

е
й
со

в 
(W

i-
Fi

, 
B

lu
e
to

o
th

, 
U

S
B

, 
G

P
S
)

ст
о
и
м

о
ст

ь 
го

д
о
во

го
 в

ла
д
е
н
и
я 

о
б
о
р
уд

о
ва

н
и
е
м

 (
вк

лю
ча

я 
д
о
го

-
во

р
ы

 т
е
хн

и
че

ск
о
й
 п

о
д
д
е
р
ж

ки
, 

о
б
сл

уж
и
ва

н
и
я,

 с
е
р
ви

сн
ы

е
 д

о
го

-
во

р
ы

) 
и
з 

р
ас

че
та

 н
а 

о
д
н
о
го

 а
б
о
-

н
е
н
та

 (
о
д
н
у 

е
д
и
н
и
ц
у 

тр
аф

и
ка

) 
в 

те
че

н
и
е
 в

се
го

 с
р
о
ка

 с
лу

ж
б
ы

Т
и
п
: 
те

ле
ф

о
н
 и

  
см

ар
тф

о
н
, 

Р
аз

р
е
ш

е
н
и
е
 э

кр
ан

а:
 1

9
2
0
х1

0
8
0

М
е
то

д
 у

п
р
ав

ле
н
и
я:

 с
е
н
со

р
н
ы

й
К
о
л-

во
 S

IM
-к

ар
т:

 н
е
 б

о
ле

е
 2

 ш
т

М
о
д
ул

и
, 
и
н
те

р
ф

е
й
сы

: 
W

i-
Fi

, 
B

lu
e
to

o
th

, 
U

S
B

, 
G

P
S

П
о
д
д
е
р
ж

и
ва

е
м

ы
е
 с

та
н
д
ар

ты
: 

U
M

T
S
/H

S
P
A
/H

S
P
A
+

/L
T
E
/D

C
-H

S
D

P
A
, 
G

S
M

/E
D

G
E

О
п
е
р
ац

и
о
н
н
ая

 с
и
ст

е
м

а:
A
n
d
ro

id
, 
IO

S
В

р
е
м

я 
р
аб

о
ты

: 
н
е
 б

о
ле

е
 4

5
0
 ч

ас
о
в 

-
-

Гл
ав

а 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

и
й
 п

о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
ве

та
, 
З
ам

е
ст

и
те

ль
 г

ла
вы

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

е
го

 п
о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
-

ве
та

п
р
е
д
е
ль

н
ая

 ц
е
н
а

н
е
 б

о
ле

е
 7

,0
 т

ы
с.

п
р
е
д
е
ль

н
ая

 ц
е
н
а

н
е
 б

о
ле

е
 7

,0
 т

ы
с.

-
-

Гл
ав

н
ы

е
, 
ве

д
ущ

и
е
, 
ст

ар
ш

и
е
, 
м

ла
д
ш

и
е
 д

о
лж

н
о
ст

и
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
и
н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
 и

н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 

сл
уж

б
ы

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 в

се
х 

ка
те

го
р
и
й
 р

аб
о
тн

и
ко

в 
п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х 
ка

зе
н
н
ы

х 
и
 б

ю
д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р
е
ж

д
е
н
и
й
, 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х 
ун

и
та

р
н
ы

х 
п
р
е
д
п
р
и
ят

и
й

п
р
е
д
е
ль

н
ая

 ц
е
н
а

н
е
 б

о
ле

е
 5

,0
 т

ы
с.

п
р
е
д
е
ль

н
ая

 ц
е
н
а

н
е
 б

о
ле

е
 5

,0
 т

ы
с.

-
-

5
.

3
1
.0

1
.1

1
м

е
б
е
ль

 д
ля

 с
и
д
е
-

н
и
я,

 с
 м

е
та

лл
и
-

че
ск

и
м

 к
ар

ка
со

м
 

м
яг

ка
я 

(о
б
и
та

я)
 

вр
ащ

аю
щ

ая
ся

, 
с 

р
е
гу

ли
р
ую

щ
и
м

и
 

вы
со

ту
 п

р
и
сп

о
со

-
б
ле

н
и
ям

и
, 
со

 
сп

и
н
ко

й
, 
сн

аб
ж

е
н
-

н
ая

 р
о
ли

ка
м

и
 и

ли
 

п
о
ло

зь
ям

и

7
9
6

ш
ту

ка
Гл

ав
а 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

и
й
 п

о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
ве

та
, 
З
ам

е
ст

и
те

ль
 г

ла
вы

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

е
го

 п
о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
-

ве
та

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

 в
се

х 
гр

уп
п
, 
и
н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 в

се
х 

ка
те

го
р
и
й
 р

аб
о
тн

и
ко

в 
п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х 
ка

зе
н
н
ы

х 
и
 б

ю
д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р
е
ж

д
е
-

н
и
й
, 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х 
ун

и
та

р
н
ы

х 
п
р
е
д
п
р
и
ят

и
й

м
ат

е
р
и
ал

 (
м

е
та

лл
)

м
ат

е
р
и
ал

 (
м

е
та

л)
 

м
ат

е
р
и
ал

 (
м

е
та

лл
)

м
ат

е
р
и
ал

 (
м

е
та

л)
 

-
-

о
б
и
во

чн
ы

е
 м

ат
е
р
и
ал

ы
п
р
е
д
е
ль

н
о
е
 з

н
ач

е
н
и
е
 -

 к
о
ж

а 
н
ат

ур
ал

ьн
ая

;
во

зм
о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 и
ск

ус
ст

ве
н
н
ая

 к
о
ж

а,
 м

е
б
е
ль

н
ы

й
 (

и
с-

ку
сс

тв
е
н
н
ы

й
) 

м
е
х,

 и
ск

ус
ст

ве
н
н
ая

 з
ам

ш
а 

(м
и
кр

о
ф

и
б
р
а)

, 
тк

ан
ь,

 
н
е
тк

ан
ы

е
 м

ат
е
р
и
ал

ы

о
б
и
во

чн
ы

е
 м

ат
е
р
и
ал

ы
п
р
е
д
е
ль

н
о
е
 з

н
ач

е
н
и
е
 -

 к
о
ж

а 
н
ат

ур
ал

ьн
ая

;
во

зм
о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 и
ск

ус
ст

ве
н
н
ая

 к
о
ж

а,
 м

е
б
е
ль

н
ы

й
 (

и
с-

ку
сс

тв
е
н
н
ы

й
) 

м
е
х,

 и
ск

ус
ст

ве
н
н
ая

 з
ам

ш
а 

(м
и
кр

о
ф

и
б
р
а)

, 
тк

ан
ь,

 
н
е
тк

ан
ы

е
 м

ат
е
р
и
ал

ы

-
-

Гл
ав

а 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

и
й
 п

о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
ве

та
, 
З
ам

е
ст

и
те

ль
 г

ла
вы

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

е
го

 п
о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
-

ве
та

К
р
е
сл

о
 р

аб
о
че

е
П

р
е
д
е
ль

н
ая

 ц
е
н
а:

 
н
е
 б

о
ле

е
 2

5
 0

0
0
 р

уб
. 
 

К
р
е
сл

о
 р

аб
о
че

е
П

р
е
д
е
ль

н
ая

 ц
е
н
а:

 
н
е
 б

о
ле

е
 2

5
 0

0
0
 р

уб
.

-
-

С
ту

л
П

р
е
д
е
ль

н
ая

 ц
е
н
а:

 
н
е
 б

о
ле

е
 5

 0
0
0
  
р
уб

.
С

ту
л

П
р
е
д
е
ль

н
ая

 ц
е
н
а:

 
н
е
 б

о
ле

е
 5

 0
0
0
  

р
уб

.
-

-

Гл
ав

н
ы

е
, 
ве

д
ущ

и
е
, 
ст

ар
ш

и
е
, 
м

ла
д
ш

и
е
 д

о
лж

н
о
ст

и
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
и
н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
 и

н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 

сл
уж

б
ы

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 в

се
х 

ка
те

го
р
и
й
 р

аб
о
тн

и
ко

в 
п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х 
ка

зе
н
н
ы

х 
и
 б

ю
д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р
е
ж

д
е
н
и
й
, 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х 
ун

и
та

р
н
ы

х 
п
р
е
д
п
р
и
ят

и
й

К
р
е
сл

о
 р

аб
о
че

е
П

р
е
д
е
ль

н
ая

 ц
е
н
а:

 
н
е
 б

о
ле

е
 7

 0
0
0
 р

уб
. 

К
р
е
сл

о
 р

аб
о
че

е
П

р
е
д
е
ль

н
ая

 ц
е
н
а:

 
н
е
 б

о
ле

е
 7

 0
0
0
 р

уб
.

-
-

С
ту

л
П

р
е
д
е
ль

н
ая

 ц
е
н
а:

 
н
е
 б

о
ле

е
 1

 5
0
0
 р

уб
.

С
ту

л
П

р
е
д
е
ль

н
ая

 ц
е
н
а:

 
н
е
 б

о
ле

е
 1

 5
0
0
 р

уб
. 

-
-



6 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
6
.1

3
1
.0

1
.1

2
С

то
лы

 п
и
сь

м
е
н
-

н
ы

е
 д

е
р
е
вя

н
н
ы

е
 с

 
ту

м
б
ам

и
 (

о
д
н
о
ту

м
-

б
о
вы

е
, 
д
ву

хт
ум

-
б
о
вы

е
, 
те

р
е
хт

ум
-

б
о
вы

е
 с

 в
ы

н
о
сн

о
й
 

ту
м

б
о
й
) 

7
9
6

ш
ту

ка
Гл

ав
а 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

и
й
 п

о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
ве

та
, 
З
ам

е
ст

и
те

ль
 г

ла
вы

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

е
го

 п
о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
-

ве
та

-
П

р
е
д
е
ль

н
о
е
 з

н
ач

е
н
и
е
 –

 м
ас

си
в 

д
р
е
ве

си
н
ы

 «
ц
е
н
н
ы

х»
 п

о
р
о
д
 

(т
ве

р
д
о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
и
 т

р
о
п
и
че

ск
и
х)

;
В

о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

-
П

р
е
д
е
ль

н
о
е
 з

н
ач

е
н
и
е
 –

 м
ас

си
в 

д
р
е
ве

си
н
ы

 «
ц
е
н
н
ы

х»
 п

о
р
о
д
 

(т
ве

р
д
о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
и
 т

р
о
п
и
че

ск
и
х)

;
В

о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

-
-

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 2

5
 0

0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
 

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 2

5
 0

0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
 

-
-

Гл
ав

н
ы

е
, 
ве

д
ущ

и
е
, 
ст

ар
ш

и
е
, 
м

ла
д
ш

и
е
 д

о
лж

н
о
ст

и
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
и
н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
и
н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 

сл
уж

б
ы

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 в

се
х 

ка
те

го
р
и
й
 р

аб
о
тн

и
ко

в 
п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х 
ка

зе
н
н
ы

х 
и
 б

ю
д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р
е
ж

д
е
н
и
й
, 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х 
ун

и
та

р
н
ы

х 
п
р
е
д
п
р
и
ят

и
й

-
В

о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

-
В

о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

-
-

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 7

 0
0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
 

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 7

 0
0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
 

-
-

6
.2

3
1
.0

1
.1

2
С

то
лы

 –
п
р
и
ст

ав
ки

 
д
е
р
е
вя

н
н
ы

е
7
9
6

ш
ту

ка
Гл

ав
а 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

и
й
 п

о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
ве

та
, 
З
ам

е
ст

и
те

ль
 г

ла
вы

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

е
го

 п
о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
-

ве
та

-
П

р
е
д
е
ль

н
о
е
 з

н
ач

е
н
и
е
 –

 м
ас

си
в 

д
р
е
ве

си
н
ы

 «
ц
е
н
н
ы

х»
 п

о
р
о
д
 

(т
ве

р
д
о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
и
 т

р
о
п
и
че

ск
и
х)

;
В

о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

-
П

р
е
д
е
ль

н
о
е
 з

н
ач

е
н
и
е
 –

 м
ас

си
в 

д
р
е
ве

си
н
ы

 «
ц
е
н
н
ы

х»
 п

о
р
о
д
 

(т
ве

р
д
о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
и
 т

р
о
п
и
че

ск
и
х)

;
В

о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

-
-

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 1

0
 0

0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
 

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 1

0
 0

0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
-

-

Гл
ав

н
ы

е
, 
ве

д
ущ

и
е
, 
ст

ар
ш

и
е
, 
м

ла
д
ш

и
е
 д

о
лж

н
о
ст

и
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
и
н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
 и

н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 

сл
уж

б
ы

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 в

се
х 

ка
те

го
р
и
й
 р

аб
о
тн

и
ко

в 
п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х 
ка

зе
н
н
ы

х 
и
 б

ю
д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р
е
ж

д
е
н
и
й
, 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х 
ун

и
та

р
н
ы

х 
п
р
е
д
п
р
и
ят

и
й

-
В

о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

-
В

о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

-
-

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 4

 0
0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
 

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 4

 0
0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
 

-
-

6
.3

3
1
.0

1
.1

2
Т
ум

б
ы

 д
е
р
е
вя

н
н
ы

е
 

д
ля

 о
ф

и
со

в 
,а

д
м

и
-

н
и
ст

р
а-

ти
вн

ы
х 

п
о
-

м
е
щ

е
н
и
й
 

7
9
6

ш
ту

ка
Гл

ав
а 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

и
й
 п

о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
ве

та
, 
З
ам

е
ст

и
те

ль
 г

ла
вы

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

е
го

 п
о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
-

ве
та

-
П

р
е
д
е
ль

н
о
е
 з

н
ач

е
н
и
е
 –

 м
ас

си
в 

д
р
е
ве

си
н
ы

 «
ц
е
н
н
ы

х»
 п

о
р
о
д
 

(т
ве

р
д
о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
и
 т

р
о
п
и
че

ск
и
х)

;
В

о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

-
П

р
е
д
е
ль

н
о
е
 з

н
ач

е
н
и
е
 –

 м
ас

си
в 

д
р
е
ве

си
н
ы

 «
ц
е
н
н
ы

х»
 п

о
р
о
д
 

(т
ве

р
д
о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
и
 т

р
о
п
и
че

ск
и
х)

;
В

о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

-
-

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 1

0
 0

0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
 

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 1

0
 0

0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
-

-

Гл
ав

н
ы

е
, 
ве

д
ущ

и
е
, 
ст

ар
ш

и
е
, 
м

ла
д
ш

и
е
 д

о
лж

н
о
ст

и
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
и
н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
 и

н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 

сл
уж

б
ы

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 в

се
х 

ка
те

го
р
и
й
 р

аб
о
тн

и
ко

в 
п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х 
ка

зе
н
н
ы

х 
и
 б

ю
д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р
е
ж

д
е
н
и
й
, 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х 
ун

и
та

р
н
ы

х 
п
р
е
д
п
р
и
ят

и
й

-
В

о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

-
В

о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

-
-

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 4

 0
0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
 

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 4

 0
0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
 

-
-

6
.4

3
1
.0

1
.1

2
Ш

ка
ф

ы
 и

 п
о
лк

и
 

д
е
р
е
вя

н
н
ы

е
 д

ля
 

о
ф

и
со

в,
 а

д
м

и
н
и
-

ст
р
а-

ти
вн

ы
х 

п
о
м

е
-

щ
е
н
и
й
  
  

7
9
6

ш
ту

ка
Гл

ав
а 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

и
й
 п

о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
ве

та
, 
З
ам

е
ст

и
те

ль
 г

ла
вы

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

е
го

 п
о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
-

ве
та

Ш
ка

ф
 д

ля
 д

о
ку

м
е
н
то

в
П

р
е
д
е
ль

н
о
е
 з

н
ач

е
н
и
е
 –

 м
ас

си
в 

д
р
е
ве

си
н
ы

 «
ц
е
н
н
ы

х»
 п

о
р
о
д
 

(т
ве

р
д
о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
и
 т

р
о
п
и
че

ск
и
х)

;
В

о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

Ш
ка

ф
 д

ля
 д

о
ку

м
е
н
то

в
П

р
е
д
е
ль

н
о
е
 з

н
ач

е
н
и
е
 –

 м
ас

си
в 

д
р
е
ве

си
н
ы

 «
ц
е
н
н
ы

х»
 п

о
р
о
д
 

(т
ве

р
д
о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
и
 т

р
о
п
и
че

ск
и
х)

;
В

о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

-
-

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 1

0
 0

0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
 

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 1

0
 0

0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
-

-

Гл
ав

н
ы

е
, 
ве

д
ущ

и
е
, 
ст

ар
ш

и
е
, 
м

ла
д
ш

и
е
 д

о
лж

н
о
ст

и
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
и
н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
 и

н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 

сл
уж

б
ы

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 в

се
х 

ка
те

го
р
и
й
 р

аб
о
тн

и
ко

в 
п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х 
ка

зе
н
н
ы

х 
и
 б

ю
д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р
е
ж

д
е
н
и
й
, 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х 
ун

и
та

р
н
ы

х 
п
р
е
д
п
р
и
ят

и
й

Ш
ка

ф
 д

ля
 д

о
ку

м
е
н
то

в
В

о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

Ш
ка

ф
 д

ля
 д

о
ку

м
е
н
то

в
В

о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

-
-

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 7

 5
0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
 

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 7

 5
0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
 

-
-



7ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
6
.5

3
1
.0

1
.1

2
Ш

ка
ф

ы
 д

е
р
е
вя

н
-

н
ы

е
 с

 д
ве

р
ьм

и
, 

за
д
ви

ж
ка

м
и
, 
о
т-

ки
д
н
ы

м
и
 д

о
ск

ам
и
 

д
ля

 о
ф

и
со

в,
 а

д
м

и
-

н
и
ст

р
ат

и
вн

ы
х 

п
о
-

м
е
щ

е
н
и
й
  

7
9
6

ш
ту

ка
Гл

ав
а 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

и
й
 п

о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
ве

та
, 
З
ам

е
ст

и
те

ль
 г

ла
вы

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

е
го

 п
о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
-

ве
та

Ш
ка

ф
/г

ар
д
е
р
о
б

П
р
е
д
е
ль

н
о
е
 з

н
ач

е
н
и
е
 –

 м
ас

си
в 

д
р
е
ве

си
н
ы

 «
ц
е
н
н
ы

х»
 п

о
р
о
д
 

(т
ве

р
д
о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
и
 т

р
о
п
и
че

ск
и
х)

;
В

о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

Ш
ка

ф
/г

ар
д
е
р
о
б

П
р
е
д
е
ль

н
о
е
 з

н
ач

е
н
и
е
 –

 м
ас

си
в 

д
р
е
ве

си
н
ы

 «
ц
е
н
н
ы

х»
 п

о
р
о
д
 

(т
ве

р
д
о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
и
 т

р
о
п
и
че

ск
и
х)

;
В

о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

-
-

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 1

0
 0

0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
 

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 1

0
 0

0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
-

-

Гл
ав

н
ы

е
, 
ве

д
ущ

и
е
, 
ст

ар
ш

и
е
, 
м

ла
д
ш

и
е
 д

о
лж

н
о
ст

и
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
и
н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
 и

н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 

сл
уж

б
ы

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 в

се
х 

ка
те

го
р
и
й
 р

аб
о
тн

и
ко

в 
п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х 
ка

зе
н
н
ы

х 
и
 б

ю
д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р
е
ж

д
е
н
и
й
, 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х 
ун

и
та

р
н
ы

х 
п
р
е
д
п
р
и
ят

и
й

Ш
ка

ф
/г

ар
д
е
р
о
б

В
о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

Ш
ка

ф
/г

ар
д
е
р
о
б

В
о
зм

о
ж

н
ы

е
 з

н
ач

е
н
и
я:

 д
р
е
ве

си
н
а 

хв
о
й
н
ы

х 
и
 м

е
лк

о
ли

ст
ве

н
н
ы

х 
п
о
р
о
д
, 
Л

Д
С

П
, 
М

Д
Ф

  
 

-
-

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 8

 0
0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
 

П
р
е
д
е
ль

н
ы

е
 ц

е
н
ы

Н
е
 б

о
ле

е
 8

 0
0
0
,0

0
 р

уб
ле

й
 

-
-

7
.

6
1
.2

.1
1

У
сл

уг
и
 п

о
д
ви

ж
н
о
й
 

р
ад

и
о
те

ле
ф

о
н
н
о
й
 

св
яз

и
  
 

-
-

Гл
ав

а 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

и
й
 п

о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
ве

та
, 
З
ам

е
ст

и
те

ль
 г

ла
вы

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

е
го

 п
о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
-

ве
та

Т
ар

и
ф

и
ка

ц
и
я 

ус
лу

ги
 г

о
ло

со
-

во
й
 с

вя
зи

, 
д
о
ст

уп
 в

 и
н
ф

о
р
м

ац
и
о
н
н
о
-т

е
ле

-
ко

м
м

ун
и
ка

ц
и
о
н
н
ую

 с
е
ть

 «
И

н
те

р
-

н
е
т»

, 
(л

и
м

и
тн

ая
/б

е
зл

и
м

и
тн

ая
,

О
б
ъ
е
м

 д
о
ст

уп
н
о
й
 у

сл
уг

и
 г

о
ло

со
-

во
й
 с

вя
зи

 (
м

и
н
ут

),
 

о
б
ъ
е
м

 д
о
ст

уп
 в

 и
н
ф

о
р
м

ац
и
о
н
-

н
о
-т

е
ле

ко
м

м
ун

и
ка

ц
и
о
н
н
ую

 с
е
ть

 
«И

н
те

р
н
е
т»

 (
Гб

).
Д

о
ст

уп
 у

сл
уг

и
 г

о
ло

со
во

й
 с

вя
зи

 
(д

о
м

аш
н
и
й
 р

е
ги

о
н
, 
те

р
р
и
то

р
и
я 

Р
о
сс

и
й
ск

о
й
 Ф

е
д
е
р
ац

и
и
, 
за

 п
р
е
-

д
е
ла

м
и
 т

е
р
р
и
то

р
и
и
 Р

о
сс

и
й
ск

о
й
 

Ф
е
д
е
р
ац

и
и
-р

о
ум

и
н
г)

.
Д

о
ст

уп
 в

 и
н
ф

о
р
м

ац
и
о
н
н
о
-т

е
ле

-
ко

м
м

ун
и
ка

ц
и
о
н
н
ую

 с
е
ть

 «
И

н
те

р
-

н
е
т»

 (
Гб

) 
(д

а/
н
е
т)

Л
и
м

и
тн

ая
 

Н
е
 б

о
ле

е
 5

0
0
0
 м

и
н
.

Н
е
 б

о
ле

е
 1

0
 Г

б

Д
о
м

аш
н
и
й
 р

е
ги

о
н
, 
те

р
р
и
то

р
и
я 

Р
о
сс

и
й
ск

о
й
 Ф

е
д
е
р
ац

и
и
, 
за

 
п
р
е
д
е
ла

м
и
 т

е
р
р
и
то

р
и
и
 Р

о
сс

и
й
ск

о
й
 Ф

е
д
е
р
ац

и
и
-р

о
ум

и
н
г

Д
а

Т
ар

и
ф

и
ка

ц
и
я 

ус
лу

ги
 г

о
ло

со
-

во
й
 с

вя
зи

, 
д
о
ст

уп
 в

 и
н
ф

о
р
м

ац
и
о
н
н
о
-т

е
ле

-
ко

м
м

ун
и
ка

ц
и
о
н
н
ую

 с
е
ть

 «
И

н
те

р
-

н
е
т»

, 
(л

и
м

и
тн

ая
/б

е
зл

и
м

и
тн

ая
,

О
б
ъ
е
м

 д
о
ст

уп
н
о
й
 у

сл
уг

и
 г

о
ло

со
-

во
й
 с

вя
зи

 (
м

и
н
ут

),
 

о
б
ъ
е
м

 д
о
ст

уп
 в

 и
н
ф

о
р
м

ац
и
о
н
-

н
о
-т

е
ле

ко
м

м
ун

и
ка

ц
и
о
н
н
ую

 с
е
ть

 
«И

н
те

р
н
е
т»

 (
Гб

).
Д

о
ст

уп
 у

сл
уг

и
 г

о
ло

со
во

й
 с

вя
зи

 
(д

о
м

аш
н
и
й
 р

е
ги

о
н
, 
те

р
р
и
то

р
и
я 

Р
о
сс

и
й
ск

о
й
 Ф

е
д
е
р
ац

и
и
, 
за

 п
р
е
-

д
е
ла

м
и
 т

е
р
р
и
то

р
и
и
 Р

о
сс

и
й
ск

о
й
 

Ф
е
д
е
р
ац

и
и
-р

о
ум

и
н
г)

.
Д

о
ст

уп
 в

 и
н
ф

о
р
м

ац
и
о
н
н
о
-т

е
ле

-
ко

м
м

ун
и
ка

ц
и
о
н
н
ую

 с
е
ть

 «
И

н
те

р
-

н
е
т»

 (
Гб

) 
(д

а/
н
е
т)

Л
и
м

и
тн

ая
 

Н
е
 б

о
ле

е
 5

0
0
0
 м

и
н
.

Н
е
 б

о
ле

е
 1

0
 Г

б

Д
о
м

аш
н
и
й
 р

е
ги

о
н
, 
те

р
р
и
то

р
и
я 

Р
о
сс

и
й
ск

о
й
 Ф

е
д
е
р
ац

и
и
, 
за

 
п
р
е
д
е
ла

м
и
 т

е
р
р
и
то

р
и
и
 Р

о
сс

и
й
ск

о
й
 Ф

е
д
е
р
ац

и
и
-р

о
ум

и
н
г

Д
а

-
-

Гл
ав

н
ы

е
, 
ве

д
ущ

и
е
, 
ст

ар
ш

и
е
, 
м

ла
д
ш

и
е
 д

о
лж

н
о
ст

и
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
и
н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
 и

н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 

сл
уж

б
ы

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 в

се
х 

ка
те

го
р
и
й
 р

аб
о
тн

и
ко

в 
п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х 
ка

зе
н
н
ы

х 
и
 б

ю
д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р
е
ж

д
е
н
и
й
, 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х 
ун

и
та

р
н
ы

х 
п
р
е
д
п
р
и
ят

и
й

Т
ар

и
ф

и
ка

ц
и
я 

ус
лу

ги
 г

о
ло

со
-

во
й
 с

вя
зи

, 
д
о
ст

уп
 в

 и
н
ф

о
р
м

ац
и
о
н
н
о
-т

е
ле

-
ко

м
м

ун
и
ка

ц
и
о
н
н
ую

 с
е
ть

 «
И

н
те

р
-

н
е
т»

, 
(л

и
м

и
тн

ая
/б

е
зл

и
м

и
тн

ая
,

О
б
ъ
е
м

 д
о
ст

уп
н
о
й
 у

сл
уг

и
 г

о
ло

со
-

во
й
 с

вя
зи

 (
м

и
н
ут

),
 

о
б
ъ
е
м

 д
о
ст

уп
 в

 и
н
ф

о
р
м

ац
и
о
н
-

н
о
-т

е
ле

ко
м

м
ун

и
ка

ц
и
о
н
н
ую

 с
е
ть

 
«И

н
те

р
н
е
т»

 (
Гб

).
Д

о
ст

уп
 у

сл
уг

и
 г

о
ло

со
во

й
 с

вя
зи

 
(д

о
м

аш
н
и
й
 р

е
ги

о
н
, 
те

р
р
и
то

р
и
я 

Р
о
сс

и
й
ск

о
й
 Ф

е
д
е
р
ац

и
и
, 
за

 п
р
е
-

д
е
ла

м
и
 т

е
р
р
и
то

р
и
и
 Р

о
сс

и
й
ск

о
й
 

Ф
е
д
е
р
ац

и
и
-р

о
ум

и
н
г)

.
Д

о
ст

уп
 в

 и
н
ф

о
р
м

ац
и
о
н
н
о
-т

е
ле

-
ко

м
м

ун
и
ка

ц
и
о
н
н
ую

 с
е
ть

 «
И

н
те

р
-

н
е
т»

 (
Гб

) 
(д

а/
н
е
т)

Л
и
м

и
тн

ая
 

Н
е
 б

о
ле

е
 6

0
0
 м

и
н
.

Н
е
 б

о
ле

е
 1

0
 Г

б

Д
о
м

аш
н
и
й
 р

е
ги

о
н
, 
те

р
р
и
то

р
и
я 

Р
о
сс

и
й
ск

о
й
 Ф

е
д
е
р
ац

и
и

Д
а

Т
ар

и
ф

и
ка

ц
и
я 

ус
лу

ги
 г

о
ло

со
-

во
й
 с

вя
зи

, 
д
о
ст

уп
 в

 и
н
ф

о
р
м

ац
и
о
н
н
о
-т

е
ле

-
ко

м
м

ун
и
ка

ц
и
о
н
н
ую

 с
е
ть

 «
И

н
те

р
-

н
е
т»

, 
(л

и
м

и
тн

ая
/б

е
зл

и
м

и
тн

ая
,

О
б
ъ
е
м

 д
о
ст

уп
н
о
й
 у

сл
уг

и
 г

о
ло

со
-

во
й
 с

вя
зи

 (
м

и
н
ут

),
 

о
б
ъ
е
м

 д
о
ст

уп
 в

 и
н
ф

о
р
м

ац
и
о
н
-

н
о
-т

е
ле

ко
м

м
ун

и
ка

ц
и
о
н
н
ую

 с
е
ть

 
«И

н
те

р
н
е
т»

 (
Гб

).
Д

о
ст

уп
 у

сл
уг

и
 г

о
ло

со
во

й
 с

вя
зи

 
(д

о
м

аш
н
и
й
 р

е
ги

о
н
, 
те

р
р
и
то

р
и
я 

Р
о
сс

и
й
ск

о
й
 Ф

е
д
е
р
ац

и
и
, 
за

 п
р
е
-

д
е
ла

м
и
 т

е
р
р
и
то

р
и
и
 Р

о
сс

и
й
ск

о
й
 

Ф
е
д
е
р
ац

и
и
-р

о
ум

и
н
г)

.
Д

о
ст

уп
 в

 и
н
ф

о
р
м

ац
и
о
н
н
о
-т

е
ле

-
ко

м
м

ун
и
ка

ц
и
о
н
н
ую

 с
е
ть

 «
И

н
те

р
-

н
е
т»

 (
Гб

) 
(д

а/
н
е
т)

Л
и
м

и
тн

ая
 

Н
е
 б

о
ле

е
 6

0
0
 м

и
н
.

Н
е
 б

о
ле

е
 1

0
 Г

б

Д
о
м

аш
н
и
й
 р

е
ги

о
н
, 
те

р
р
и
то

р
и
я 

Р
о
сс

и
й
ск

о
й
 Ф

е
д
е
р
ац

и
и

Д
а

-
-

8
.

2
6
.2

0
.1

6
О

ф
и
сн

ы
е
 п

р
и
ло

-
ж

е
н
и
я 

-
-

Гл
ав

а 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

и
й
 п

о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
ве

та
, 
З
ам

е
ст

и
те

ль
 г

ла
вы

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

е
го

 п
о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
-

ве
та

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

 в
се

х 
гр

уп
п
, 
и
н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 в

се
х 

ка
те

го
р
и
й
 р

аб
о
тн

и
ко

в 
п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х 
ка

зе
н
н
ы

х 
и
 б

ю
д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р
е
ж

д
е
-

н
и
й
, 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х 
ун

и
та

р
н
ы

х 
п
р
е
д
п
р
и
ят

и
й

С
о
вм

е
ст

и
м

о
ст

ь 
с 

си
ст

е
м

ам
и
 

м
е
ж

ве
д
о
м

ст
ве

н
н
о
го

 э
ле

кт
р
о
н
н
о
-

го
 д

о
ку

м
е
н
то

о
б
о
р
о
та

 (
д
а/

н
е
т)

, 

п
о
д
д
е
р
ж

и
ва

е
м

ы
е
 т

и
п
ы

 д
ан

н
ы

х 

Т
е
кс

то
вы

е
 и

 г
р
аф

и
че

ск
и
е
 в

о
з-

м
о
ж

н
о
ст

и
 п

р
и
ло

ж
е
н
и
я,

 

С
о
о
тв

е
тс

тв
и
е
 Ф

е
д
е
р
ал

ьн
о
м

у 
за

-
ко

н
у 

«О
 п

е
р
со

н
ал

ьн
ы

х 
д
ан

н
ы

х»
 

п
р
и
ло

ж
е
н
и
й
, 
со

д
е
р
ж

ащ
и
х 

п
е
р
со

-
н
ал

ьн
ы

е
 д

ан
н
ы

е
 (

д
а/

н
е
т)

  

Д
а

Т
е
кс

то
вы

е
, 
гр

аф
и
че

ск
и
е

Э
ле

кт
р
о
н
н
ы

й
 п

е
р
е
во

д
 и

зо
б
р
аж

е
н
и
й
 р

ук
о
п
и
сн

о
го

, 
м

аш
и
н
о
п
и
с-

н
о
го

 и
ли

 п
е
ча

тн
о
го

 т
е
кс

та
 в

 т
е
кс

то
вы

е
 д

ан
н
ы

е
, 
и
сп

о
ль

зу
ю

щ
и
-

е
ся

 д
ля

 п
р
е
д
ст

ав
ле

н
и
я 

си
м

во
ло

в 
в 

ко
м

п
ью

те
р
е
, 
п
о
ст

р
о
е
н
и
е
 

и
 р

е
д
ак

ти
р
о
ва

н
и
е
 н

а 
эк

р
ан

е
 д

и
сп

ле
я 

р
ас

тр
о
вы

х 
гр

аф
и
че

ск
и
х 

и
зо

б
р
аж

е
н
и
й
  
  

С
о
вм

е
ст

и
м

о
ст

ь 
с 

си
ст

е
м

ам
и
 

м
е
ж

ве
д
о
м

ст
ве

н
н
о
го

 э
ле

кт
р
о
н
н
о
-

го
 д

о
ку

м
е
н
то

о
б
о
р
о
та

 (
д
а/

н
е
т)

, 

п
о
д
д
е
р
ж

и
ва

е
м

ы
е
 т

и
п
ы

 д
ан

н
ы

х 

Т
е
кс

то
вы

е
 и

 г
р
аф

и
че

ск
и
е
 в

о
з-

м
о
ж

н
о
ст

и
 п

р
и
ло

ж
е
н
и
я,

 

С
о
о
тв

е
тс

тв
и
е
 Ф

е
д
е
р
ал

ьн
о
м

у 
за

-
ко

н
у 

«О
 п

е
р
со

н
ал

ьн
ы

х 
д
ан

н
ы

х»
 

п
р
и
ло

ж
е
н
и
й
, 
со

д
е
р
ж

ащ
и
х 

п
е
р
со

-
н
ал

ьн
ы

е
 д

ан
н
ы

е
 (

д
а/

н
е
т)

  

Д
а

Т
е
кс

то
вы

е
, 
гр

аф
и
че

ск
и
е

Э
ле

кт
р
о
н
н
ы

й
 п

е
р
е
во

д
 и

зо
б
р
аж

е
н
и
й
 р

ук
о
п
и
сн

о
го

, 
м

аш
и
н
о
п
и
с-

н
о
го

 и
ли

 п
е
ча

тн
о
го

 т
е
кс

та
 в

 т
е
кс

то
вы

е
 д

ан
н
ы

е
, 
и
сп

о
ль

зу
ю

щ
и
-

е
ся

 д
ля

 п
р
е
д
ст

ав
ле

н
и
я 

си
м

во
ло

в 
в 

ко
м

п
ью

те
р
е
, 
п
о
ст

р
о
е
н
и
е
 

и
 р

е
д
ак

ти
р
о
ва

н
и
е
 н

а 
эк

р
ан

е
 д

и
сп

ле
я 

р
ас

тр
о
вы

х 
гр

аф
и
че

ск
и
х 

и
зо

б
р
аж

е
н
и
й
  

  

-
-

9
.

2
6
.2

0
.1

6
Ус

лу
ги

 п
о 

пр
ед

ос
та

в-
ле

ни
ю

 в
ы

со
ко

-с
ко

-
ро

ст
но

го
 д

ос
ту

па
 в

 и
н-

ф
ор

м
ац

ио
нн

о-
те

ле
ко

м
м

ун
и-

ка
ци

он
-

ну
ю

 с
ет

и 
«И

нт
ер

не
т»

 

-
-

Гл
ав

а 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

и
й
 п

о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
ве

та
, 
З
ам

е
ст

и
те

ль
 г

ла
вы

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я,

 и
сп

о
лн

яю
щ

е
го

 п
о
лн

о
м

о
чи

я 
п
р
е
д
се

д
ат

е
ля

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 с
о
-

ве
та

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

 в
се

х 
гр

уп
п
, 
и
н
ы

е
 д

о
лж

н
о
ст

и
, 
н
е
 о

тн
о
ся

щ
и
е
ся

 к
 д

о
лж

н
о
ст

ям
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

, 
д
о
лж

н
о
ст

и
 в

се
х 

ка
те

го
р
и
й
 р

аб
о
тн

и
ко

в 
п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х 
ка

зе
н
н
ы

х 
и
 б

ю
д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р
е
ж

д
е
-

н
и
й
, 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х 
ун

и
та

р
н
ы

х 
п
р
е
д
п
р
и
ят

и
й

М
ак

си
м

ал
ьн

ая
 с

ко
р
о
ст

ь 
со

е
д
и
-

н
е
н
и
я 

ви
н
ф

о
р
м

ац
и
о
н
н
о
-т

е
ле

ко
м

-
м

ун
и
ка

ц
и
о
н
н
о
й
 с

е
ти

 «
И

н
те

р
н
е
т»

н
е
 б

о
ле

е
 1

0
0
 М

б
и
т/

с
-

-



8 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №22 от 17.05.2023 г.

Об отмене Решения Муниципального Совета Муниципального образования  
«Гавань» от 25.12.2019 № 31 «Об утверждении Положения о порядке уведомления 

представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения  
муниципального служащего Аппарата Муниципального Совета Муниципального 

образования «Гавань» к совершению коррупционных правонарушений»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №24 от 17.05.2023 г.

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета Муниципального  
образования «Гавань» от 13.11.2020 № 19 «Об утверждении Положения о  

порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципаль-
ные должности в Муниципальном Совете внутригородского муниципального  

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Гавань, в связи с утратой доверия»

В соответствии с частью 5 статьи 

9 Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии кор-

рупции», в силу части 3 статьи 2 Фе-

дерального закона от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной служ-

бе в Российской Федерации», Му-

ниципальный Совет внутригородско-

го муниципального образования го-

рода федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Га-

вань

РЕШИЛ:

1. Отменить Решение Муниципаль-

ного Совета Муниципального обра-

зования «Гавань» от 25.12.2019 №31 

«Об утверждении Положения о по-

рядке уведомления представите-

ля нанимателя о фактах обращения 

в целях склонения муниципального 

служащего Аппарата Муниципально-

го Совета Муниципального образова-

ния «Гавань» к совершению корруп-

ционных правонарушений».

2. Признать утратившим силу Ре-

шение Муниципального Совета Му-

ниципального образования «Гавань» 

от 25.12.2019 № 31 «Об утверждении 

Положения о порядке уведомления 

представителя нанимателя о фактах 

обращения в целях склонения муни-

ципального служащего Аппарата Му-

ниципального Совета Муниципаль-

ного образования «Гавань» к совер-

шению коррупционных правонаруше-

ний» с момента вступления в силу на-

стоящего Решения.

3. Настоящее решение вступает в 

силу после его официального опу-

бликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением возло-

жить на Главу Муниципального обра-

зования «Гавань».

Глава Муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета 

Н.Ю. Вавилина

В целяхприведения Решения вну-
тригородского муниципального об-
разования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Гавань в соответствие с 
Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Муници-
пальный Совет Муниципального об-
разования «Гавань»

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муниципаль-

ного Совета Муниципального об-
разования «Гавань» от 13.11.2020 
№ 19 «Об утверждении Положения 
о порядке увольнения (освобожде-
ния от должности) лиц, замещаю-
щих муниципальные должности в 
Муниципальном Совете внутриго-
родского муниципального образо-
вания города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципаль-

ный округ Гавань, в связи с утратой 
доверия»следующие изменения: 

1.1 пункт 9 Положения, утвержден-
ного настоящим Решением,изложить 
в следующей редакции: 

«Решение представительного ор-
гана муниципального образования о 
досрочном прекращении полномочий 
лиц, замещающих муниципальные 
должности в Муниципальном Совете, 
принимается не позднее чем через 
30 дней со дня появления основания 
для досрочного прекращения полно-
мочий, а если это основание появи-
лось в период между сессиями пред-
ставительного органа муниципально-
го образования, - не позднее чем че-
рез три месяца со дня появления та-
кого основания.

В случае обращения высшего 
должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации (руководителя выс-
шего исполнительного органа госу-
дарственной власти субъекта Рос-

сийской Федерации) с заявлением о 
досрочном прекращении полномочий 
лиц, замещающих муниципальные 
должности в Муниципальном Совете, 
днем появления основания для до-
срочного прекращения полномочий 
является день поступления в пред-
ставительный орган муниципального 
образования данного заявления».

2. Настоящее решение опублико-
вать (обнародовать) в специальном 
выпуске газеты «Гаванский городок».

3. Настоящее решение вступает в 
силу после его официального опу-
бликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Вави-
лину Н.Ю. 

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина



9ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Тема публичных слушаний: «От-
чет об исполнении местного бюдже-
та Муниципального образования «Га-
вань»  за 2022 год».

Председатель публичных слу-
шаний – Глава Муниципального об-
разования «Гавань», исполняющий 
полномочия Председателя Муници-
пального Совета, Вавилина Н.Ю.

Секретарь публичных слуша-
ний – специалист первой категории 
по организационной работе Аппарата 
Муниципального Совета Муниципаль-
ного образования «Гавань» Слугина 
Д.А.

Публичные слушания проводятся в 
соответствии со ст.28 Федерального 
закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Россий-
ской Федерации", ст.15 Устава Муни-
ципального образования «Гавань». Пу-
бличные слушания проходили в очном 
режиме в 15 часов 00 минут в поме-
щении Муниципального образования 
«Гавань».

Присутствовали:
И.о. Главы Местной администрации 

Муниципального образования «Га-
вань» Потапов Д.В., руководитель фи-
нансово-экономической службы Мест-
ной Администрации МО Гавань – Ря-
занова Вера Александровна, а также 
жители Муниципального образования 
«Гавань», слушатели публичных слу-
шаний.

Публичные слушания по отчету об 
исполнении местного бюджета Муни-
ципального образования «Гавань» за 
2022 год проводятся на основании:

 - Федеральный закон от 06.10.2003 

N 131-ФЗ (ред. от 29.12.2020) "Об об-
щих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Феде-
рации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 
23.03.2021);

- Закон Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-
Петербурге»;

- Устава Муниципального образова-
ния «Гавань»;

- Распоряжения Главы Муниципаль-
ного образования «Гавань» № 16-Р от 
19.04.2023 г.  «О проведении публич-
ных слушаний».

Ознакомление с материалами о про-
ведении публичных слушаний прове-
дено с 20.04.2023 года по 11.05.2023 
года через информационное сообще-
ние, опубликовано (обнародовано) на 
сайте Муниципального образования 
«Гавань»: моягвань.рф, а также вме-
сте с проектом об утверждении отчета 
об исполнении местного бюджета МО 
Гавань за 2022 год опубликовано в га-
зете «Гаванский городок» № 09 (323) 
20.04.2023 г.

Ко дню проведения публичных слу-
шаний письменных предложений по 
проекту отчета об исполнении мест-
ного бюджета МО Гавань за 2022 год 
не поступило.

Публичные слушания по проекту от-
чета об исполнении местного бюд-
жета в 15 час. 00 мин. открыла Глава 
МО Гавань Вавилина Н.Ю., предста-
вив участников слушаний, огласив ре-
гламент мероприятия и передав сло-
во для доклада главному руководите-
лю финансово-экономической службы 
Местной Администрации МО Гавань 
Рязановой В.А.

О проекте решения «Об утвержде-
нии отчета об исполнении местного 
бюджета Муниципального образова-
ния «Гавань» за 2022 год» докладыва-
ет руководитель финансово-экономи-
ческой службы Местной Администра-
ции МО Гавань – Рязанова Вера Алек-
сандровна (25 минут).

На момент проведения публичных 
слушаний замечаний и предложений 
граждан по проекту отчета об испол-
нении бюджета МО Гавань за 2022 год 
(11.05.2023 в период с 15 час. 00 мин. 
до 15 час. 30 мин.) не поступило. 

По окончании публичных слушаний 
вопросов от жителей не поступало.

Поступило предложение от жителя 
увеличить количество выездных экс-
курсий для жителей. И.о. Главы МА 
МО Потапов Д.В. зафиксировал поже-
лание жителя на следующий финансо-
вый период.

Публичные слушания по проекту от-
чета об исполнении местного бюдже-
та в 15 час. 30 мин. объявила закры-
тыми Председатель публичных слуша-
ний – Глава Муниципального образо-
вания «Гавань», исполняющий полно-
мочия Председателя Муниципального 
Совета, Вавилина Н.Ю.

Настоящий протокол составлен в 
двух экземплярах.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

Протокол  вела специалист первой ка-
тегории по организационной работе 

Аппарата МС МО Гавань 
Слугина Д.А.

Протокол публичных слушаний об исполнении местного бюджета 
Муниципального образования «Гавань» за 2022 год

11.05.2023  г. Санкт-Петербург  ул. Шевченко, д. 29                Начало: 15 час. 00 мин. Окончание: 15 час. 30 мин.

СПЕЦИАЛЬНО ВЫДЕЛЕННАЯ  
ТЕЛЕФОННАЯ ЛИНИЯ  

«НЕТ КОРРУПЦИИ!»

ТЕЛЕФОН: (812) 576-77-65
Телефонная линия функционирует в режиме автоответчика с 9-00 до 18-00 по рабочим дням.

Продолжительность сообщения – до 8 минут.

Данная линия не является «телефоном доверия» и предназначена только для приема сообщений,  
содержащих факты коррупционных проявлений согласно определению коррупции.

Поступившие сообщения, удовлетворяющие указанным требованиям, обрабатываются и затем рассматриваются в 
соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ  

«О порядке обращений граждан Российской Федерации».



10 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

БЕЗОПАСНОСТЬ

Новый закон об электросамокатах с  
марта 2023 года – какие изменения ПДД?

ЧТО ЗА ИЗМЕНЕНИЯ ДЛЯ ЭЛЕКТРОСАМОКА-
ТОВ И СИМ С 1 МАРТА 2023 ГОДА?

Вначале напомним, что ранее статус электроса-
мокатов, гироскутеров, моноколёс, сигвеев и прочих 
устройств передвижения не был закреплён ни в ФЗ 
О Безопасности дорожного движения, ни в ПДД, ни в 
КоАП, ни в других законодательных актах РФ.

Единственным из доступных критериев являлась 
мощность транспорта – если электросамокат не дотя-
гивал до 250 Вт, его относили к категории велосипе-
дов, а устройства с мощностью свыше 250 Вт прирав-
нивались к мопедам или мотоциклам.

И вот, наконец, 6 октября 2022 года было утвержде-
но Постановление Правительства РФ № 1769 о вне-
сении изменений в редакцию Правил дорожного дви-
жения. Этим Постановлением законодатели выделили 
СИМ в отдельную категорию, расписали, где можно 
передвигаться на электросамокате и указали все за-
преты для них.

ЭТО УЖЕ ОФИЦИАЛЬНО?
Да.
Но обратите внимание, что поправки в ПДД по ча-

сти электросамокатов не начали действовать с 6 ок-
тября прошлого года одновременно с обнародовани-
ем ППРФ. Дата их официального вступления в силу - 
1 марта 2023 года.

Об этом чётко указано в самом ППРФ, подписанном 
М. Мишустиным:

НОВЫЙ СТАТУС «СИМ»
Начнём обзор с главного – с определения.
Главной сложностью раньше было то, что термин 

«средства индивидуальной мобильности» вообще от-
сутствовал в ПДД. Тем не менее, это не мешало су-
дам, в том числе Верховному, оперировать понятием 
СИМ в своих решениях.

И вот с 1 марта это определение, наконец-то, закре-
пилось в Правилах дорожного движения. А звучит оно 
следующим образом:

"Средство индивидуальной мобильности" - транс-
портное средство, имеющее одно или несколько ко-
лес (роликов), предназначенное для индивидуального 
передвижения человека посредством использования 
двигателя (двигателей) (электросамокаты, электро-
скейтборды, гироскутеры, сигвеи, моноколеса и иные 
аналогичные средства).

Обратите внимание, что неотъемлемой составляю-

щей СИМ является наличие хотя бы одного двигате-
ля. Причём в ПДД нет уточнений насчёт такой техни-
ческой характеристики, как мощность. То есть если вы 
едете на электросамокате мощностью 100 Вт, а ваш 
друг управляет устройством в 350 Вт – в обоих случаях 
речь идёт о средствах индивидуальной мобильности.

Ещё из определения становится понятно, что разные 
скейтборды, роликовые коньки, инвалидные коляски 
не относятся к категории СИМ – по той причине, что у 
них изначально отсутствует двигатель.

ЭЛЕКТРОСАМОКАТ – ЭТО ПЕШЕХОД ИЛИ 
ТРАНСПОРТНОЕ СРЕДСТВО?

До официального утверждения статуса «электроса-
мокатов» возникало много споров.

Взять хотя бы наделавшее шуму решение Верховно-
го Суда, где он признал электросамокат транспортным 
средством – впрочем, камнем преткновения там стал 
самокат с электрической тягой определённой мощно-
сти.

ТАК ЧТО ЖЕ ТАКОЕ ЭЛЕКТРОСАМОКАТ?
Как мы уже выяснили ранее, для СИМ мощность во-

обще не берётся в расчёт, определение ПДД даёт по-
нять, что средство индивидуальной мобильности – это 
транспорт с одним или несколькими колёсами, в то 
же время с 1 марта в новой редакции Правил появи-
лось уточнение, что СИМ не относятся к механическим 
транспортным средствам (несмотря на наличие дви-
гателя), что уравнивает их в статусе с велосипедами, 
также уточняется, что владелец электрогаджета будет 
приравнен к пешеходу, но только если спешился и ве-
дёт СИМ рядом с собой (к примеру, при переходе про-
езжей части по «зебре»).

В итоге получаем, что электросамокаты – это сред-
ства индивидуальной мобильности. Их относят к транс-
порту, но в то же время исключили из перечня меха-
нических транспортных средств. И если вы управляете 
СИМ, то во время передвижения на самокате не являе-
тесь пешеходом в классическом смысле этого понятия.

ГДЕ МОЖНО ЕЗДИТЬ НА СИМ?
Больше всего изменений касается мест для пере-

движения на электросамокатах. В ПДД появляется но-
вый пункт 24.2.1, где перечисляются все эти маршру-
ты и требования.

Давайте смотреть, где же можно ездить на сред-
ствах индивидуальной мобильности:

Если ваш электросамокат весит менее 35 кг, вы мо-

Количество электросамокатов и прочих мобильных средств передвижения растёт в ге-
ометрической прогрессии. Однако до поры до времени эти устройства находились в «се-
рой зоне». И вот, наконец, с 1 марта 2023 года благодаря поправкам в ПДД эти неопре-
делённости благополучно устранены. В свежей редакции Правил появляется новая кате-
гория средств передвижения, расписывается, где можно ездить на электросамокате, с 
какой скоростью, со скольки лет, можно ли выезжать на проезжую часть. Особый инте-
рес у пользователей СИМ вызывают регистрация, страхование и оформление ДТП с уча-
стием устройств индивидуальной мобильности. Разумеется, не обошли вопрос штрафов 
при нарушениях на СИМ. Обо всех этих поправках мы расскажем в этой статье.



11ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

БЕЗОПАСНОСТЬ

жете ездить на нём по пешеходным зонам, тротуарам, 
велопешеходным и велосипедным дорожкам, а если 
масса СИМ превышает 35 кг – заезжать на тротуары и 
пешеходные зоны нельзя,

Однако по тротуару и пешеходной дорожке можно ез-
дить лишь в случае соблюдения ряда условий – а имен-
но: при отсутствии возможности ехать по велосипедной 
или велопешеходной дорожке или если вы сопровожда-
ете ребёнка на СИМ в возрасте до 14 лет,

Допускается выезжать на обочину при отсутствии вы-
шеназванных мест для передвижения,

А если отсутствует и обочина, то вы можете двигаться 
на электросамокате по правому краю проезжей части – 
но опять же, при условии, что на дороге стоит ограни-
чительный знак скорости 60 км/ч,

При езде по правому краю дороги допускается дви-
гаться только в одном ряду, без манёвров в виде обго-
на и объезда,

Но для выезда на проезжую часть ваше СИМ должно 
быть оборудовано тормозами, звуковым сигналом, фа-
рами (спереди и сзади) и световозвращателями.

В свою очередь, появляются дополнительные требо-
вания и для водителей – если они выезжают на дорогу с 
прилегающей территории, то обязаны уступать не толь-
ко пешеходам, но и тем, кто едет на СИМ.

С КАКОЙ СКОРОСТЬЮ?
Ещё одним ограничением для езды на электросамока-

те, гироскутере, моноколесе и других устройствах явля-
ется соблюдение скоростного режима.

С 1 марта в ПДД внесено уточнение в пункт 24.6:
Движение лиц, использующих для передвижения 

средства индивидуальной мобильности, разрешается 
со скоростью не более 25 км/ч.

Таким образом, ехать на СИМ со скоростью свыше 25 
км в час будет нельзя. При этом неудобств в этом плане 
быть не должно. К примеру, кикшеринговые компании 
изначально настраивают свою технику на езду не более 
25 км/ч, а в «медленных» зонах и вовсе предусмотрен 

автоматический сброс скорости до 5-10 км/ч. Но если 
вы планируете передвигаться не на арендованном, а на 
личном электросамокате, который может разгоняться 
свыше 25 км/ч, придётся соблюдать скоростной режим 
самостоятельно.

Отметим также, что 1 февраля 2023 года в России 
вступил в силу новый ГОСТ Р 70514-2022 – в нём пе-
речислены технические требования для производите-
лей средств индивидуальной мобильности. И одним из 
ограничений для гироскутеров, сигвеев, моноколёс и 
прочих СИМ является как раз установление скорости не 
более 25 км/час.

МОЖНО ЛИ ЕЗДИТЬ НА ЭЛЕКТРОСАМОКАТЕ 
ПО ПЕШЕХОДНОМУ ПЕРЕХОДУ?

Нет.
Пункт 24.8 регламентирует, что лицам на средствах 

индивидуальной мобильности нельзя пересекать доро-
гу по пешеходным переходам. Обязанность самокатчи-
ка в этом случае – сойти с электроустройства и пере-
сечь проезжую часть по «зебре» своим ходом наравне с 
другими пешеходами. Аналогичное требование, к сло-
ву, есть и у водителей мопедов и у велосипедистов.

КАКИЕ ЕЩЁ ТРЕБОВАНИЯ?
Новые правила езды на электросамокате достаточно 

обширные. Рассмотрим еще несколько важных момен-
тов:

Появятся требования по возрасту. Так, дети до 7 лет мо-
гут кататься на СИМ везде, кроме велосипедных зон, обо-
чин и проезжей части – но строго в сопровождении кого-
то из взрослых. Детям в возрасте 7-14 лет разрешает-
ся ездить уже самостоятельно, но выезжать на обочину и 
проезжую часть запрещено. И только с 14 лет допустимо 
передвигаться по автомобильным дорогам, при соблюде-
нии условий, описанных в пункте 24.2.1 ПДД,

Если вы двигаетесь на СИМ по тротуару – в этом ме-
сте приоритет у пешеходов. Также придётся выполнять 
требования сигналов светофора (силуэт пешехода), а 
при езде по велодорожке – ждать, когда загорится си-

1 . Начиная с 1 марта 2023 года, в ПДД появился новый термин – «средства индивиду-
альной мобильности» (СИМ), куда войдут электросамокаты, сигвеи, гироскутеры, элек-
троскейты, моноколёса и другие устройства.

2. Эти поправки были приняты Постановлением Правительства ещё 6 октября предыду-
щего года.

3. Помимо официального статуса СИМ, в Правилах появятся уточнения, где и как можно 
ездить на этих средствах передвижения, а также вводится ряд запретов.

4. Так, разрешается передвигаться по тротуарам, пешеходным зонам, велодорожкам и 
велопешеходным местам, при их отсутствии – можно ехать по обочине, а если отсутствует 
и обочина – допускается движение в один ряд с правого края автомобильной дороги.

5. С 1 марта также ограничивается максимальная скорость, которую можно развивать 
при езде на электросамокате – не более 25 км/ч.

6. При подъезде к пешеходному переходу придётся спешиться с СИМ и перейти дорогу 
на своих двоих ногах.

7. А вот регистрировать электросамокат в ГАИ, сдавать на права и страховать устройство 
по ОСАГО не нужно – эти требования касаются лишь транспортных средств.

8. Штрафы ГИБДД остаются прежними. Если вы допустите нарушение при управлении 
СИМ – максимум, что вам грозит, это штраф 1 500 рублей. В том числе, если вас поймают 
за ездой в нетрезвом виде.

9. Согласно ПДД, самокатчики не являются водителями – поэтому оставаться на месте 
ДТП у них обязанности нет. На практике с оформлением таких происшествий могут возни-
кать трудности как раз из-за скрывшихся электросамокатчиков.



12 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: С.В.Кузин. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195248, Санкт-Петербург, Уманский пер., д. 72, лит. А, пом. 7-Н. Номер подписан в печать 22.05.2023.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 19.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

луэт велосипеда,

Для регулирования передвижения на СИМ появля-
ются новые дорожные знаки. Так, к примеру, выгля-
дит знак 8.4.7.2 «Движение лиц на средствах индиви-
дуальной мобильности»:

Запрещается перевозить грузы, если они выступа-
ют за область самоката на полметра в любую сторону,

Также ПДД не допускает возить сзади пассажиров, 
если конструкция СИМ не предусматривает совмест-
ных поездок,

Как и в случае с велосипедом, запрещается управ-
лять электроустройством, не держась за его руль (при 
наличии такового),

Если вы передвигаетесь на СИМ в тёмное время су-
ток за пределами города – на вас должна быть надета 
одежда со световозвращающими элементами.

Таким образом, большинство правил совпадает с 
правилами для велосипедистов, что свидетельствует 
о том, что СИМ фактически приравняли к велобайкам.

НУЖНО ЛИ РЕГИСТРИРОВАТЬ В ГИБДД,  
СТРАХОВАТЬ И ПОЛУЧАТЬ ПРАВА НА  

ЭЛЕКТРОСАМОКАТ?

Не нужно.

Многие могут подумать, раз средства индивидуаль-
ной мобильности отнесли к транспорту, значит для 
управления у человека должны быть водительские 
права, ОСАГО и СТС.

Однако это не так по целому ряду причин:

Во-первых, СИМ выделили в отдельную категорию и 
в Правилах это чётко прописано,

Во-вторых, если бы требовалось учиться в автошко-
ле и сдавать экзамены в ГАИ, к управлению электро-
самокатом не допустили бы несовершеннолетних де-
тей (поскольку права выдают с 18 лет), а в новой ре-
дакции ПДД говорится о том, что на СИМ могут ездить 
даже самые маленькие дети,

В-третьих, на управляющего электроустройством не 
распространяются обязанности водителей из Разде-
ла 2 ПДД.

Поэтому, хоть с 1 марта 2023 года средства инди-
видуальной мобильности и считаются транспортными 
средствами, их не требуется ставить на учёт в ГИБДД, 
оформлять страховку и получать в/у на управление 
СИМ. А если вы где-то прочитаете обратное – это яв-
ляется неправдой и верить таким страшилкам не стоит.

ИЗМЕНИЛИСЬ ЛИ С МАРТА 2023 ГОДА  
ШТРАФЫ ДЛЯ СИМ?

Обратите внимание на то, что несмотря на серьёз-
ное обновление ПДД по части средств индивидуаль-
ной мобильности, в КоАП никаких изменений по штра-
фам для владельцев электросамокатов не появилось.

Штрафы за нарушения остаются прежними:

- если вы нарушили ПДД, к примеру – не спешились 
перед пешеходным переходом, вам грозит штраф в 
размере 800 рублей (ч. 2 ст. 12.29 КоАП),

- при совершении правонарушения в нетрезвом 
виде размер штрафа составит от 1 000 до 1 500 ру-
блей (часть 3 той же статьи),

- за создание помех движению транспортных 
средств вам грозит штраф в 1 тысячу рублей по ч. 1 
ст. 12.30 КоАП,

- а если вы наехали на пешехода или нанесли 
кому-то вред здоровью легкой или средней тяжести, 
вас оштрафуют на сумму от 1 000 до 1 500 рублей 
(часть 2).

Как можно заметить, суммы штрафов здесь неболь-
шие. К тому же инспекторы ГИБДД наказывают пеших 
участников дорожного движения крайне редко. То 
есть на практике с 1 марта 2023 года выявлять нару-
шения со стороны управляющих СИМ, скорее всего, 
будут в рамках каких-либо рейдов, а не ежесуточно.

ЧТО ГРОЗИТ, ЕСЛИ ПЕРЕДВИГАТЬСЯ  
ПЬЯНЫМ НА ЭЛЕКТРОСАМОКАТЕ?

Только штраф до 1 500 рублей.

До узаконивания статуса «СИМ» при вынесении на-
казания суды смотрели на мощность электроустрой-
ства. Если она превышала 250 Вт, то водителю грозил 
штраф 30 000 рублей и лишение прав сроком до двух 
лет, как за управление транспортным средством в со-
стоянии опьянения. Вот пример одного из таких ре-
шений, где суд привлёк мужчину по части 1 ст. 12.8 
КоАП РФ.

Однако с весны 2023 года мощность СИМ не име-
ет значения, устройства не подлежат регистрации в 
ГИБДД как транспортные средства и на них не нужно 
получать права. Поэтому за езду на электросамокате в 
пьяном виде грозит наказание по единственно суще-
ствующей на сегодня части 3 ст. 12.29 КоАП – размер 
штрафа здесь варьируется от 1 000 до 1 500 рублей.

КАК ОФОРМЛЯТЬ ДТП С УЧАСТИЕМ СРЕД-
СТВА ИНДИВИДУАЛЬНОЙ МОБИЛЬНОСТИ?

Здесь нужно учитывать, что владельцы СИМ не яв-
ляются водителями – а значит у них отсутствует обя-
занность оставаться на месте ДТП. Если такой са-
мокатчик скроется с места наезда на пешехода, его 
не смогут привлечь за оставление места аварии, по-
скольку наказания за это нет в КоАП.

Как оформлять такие происшествия:

- при столкновении двух электросамокатов или на-
езд СИМ на пешехода – событие не считается ДТП по 
определению,

- а вот если произошёл контакт движущейся маши-
ны и электросамоката – это уже классическое ДТП и 
нужно вызывать сотрудников ГАИ, поскольку условия 
для оформления европротокола не соблюдаются.

При наезде СИМ на пешехода ущерб возмещается в 
гражданском порядке (часть 1 ст. 1064 ГК РФ). А ког-
да в ДТП с электросамокатом виноват водитель с по-
лисом ОСАГО, владелец устройства может обратиться в 
страховую виновника за возмещением ущерба самокату 
и здоровью.

БЕЗОПАСНОСТЬ


